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Május az év legjobban várt, leg-
kedveltebb, legszínesebb hónapja. 
Az újjáéledés, a természet megúju-
lása, a virágok nyílása, a madarak 
hajnali trillázása, az öröm, a bol-
dogság várása, reménye az ismérvei. 
Legalábbis annak kellene lennie. 
Így gondoljuk, nálunk, és máshol 
is. Ám tévedünk, és megdöbbenünk. 
Megdöbbentek velem együtt sokan, 
akik a mások fájdalmát is átérzik.

Mert mit látunk már jó két hete 
napról napra a városunkban? Vasár-
nap reggel megyek a piacra, csend 
honol mindenütt, a Zmaj iskola előtti park-
ban is. A padokon összekuporodva alszanak 
férfi ak, nők, előttünk gyerekek a hátizsáko-
kon, szívszorító, szomorú látvány. Nem za-
varja őket senki, csak sajnálkozva vagy ér-
zéketlenül mennek el mellettük. A városháza 
parkjában is minden pad foglalt. Így van ez 
nappal is. Ott eszegetnek a füvön, majd be-
mennek – már ha van pénzük – az üzletbe, a 
kis fl akon vízzel jönnek ki, ha megszomjaz-
nak, mert sajnos eltűntek az ártézi kutak a 
városból, a parkokból. Számomra, számunk-
ra érthetetlen nyelven beszélnek. Nem bír-
tam, csak úgy elmenni mellettük. Megálltam 
a kendős, kreol arcú, gyönyörű barna szemű 
fi atal anyukák mellett. Mellettük az öt kis-
gyerek. Öttől kilenc, tíz évesek lehettek. 
Rám mosolyogtak félve, és csak ültek. Nem 
mozdultak. Kézzel-lábbal és csekély angol 
nyelvtudásommal megértettem. 

Szíriából jöttünk, több ezer kilométer. 
Kocsival, meg gyalog – ezt a kislányka az 
ujjainak „lépésével” mutatta. 

Szemük, ahogy rám néztek, tele volt az 
átélt félelemmel. Mert el kellett jönniük, a 
halál elől, mindenüket otthagyva. Amit bír-
tak, azt meg eladtak, de kinek? A háború elől 
menekülteknek? – Szomjas a kicsi – nagy a 
meleg. Ezt nem mondták, én szavak nélkül 
is megértettem, megéreztem. Segítettem, 
vizet vettem, mert ki ne sajnálná meg eze-
ket a szerencsétlen embereket, felnőtteket, 
gyerekeket, akik a háború miatt, ártatlanul, 
mindenüket otthagyva, életüket féltve neki-
vágtak az ismeretlennek. Egy hátizsákkal, 
egy utazótáskával. 

– Az utazótáskában meg egy 6-8 hónapos 
kis csecsemővel – szól Judit az elárusító, 
kedves ismerősöm. – Alig akartam hinni a 
szememnek, mikor bejöttek az üzletbe. A 
táska félig tömve ruhákkal, azon feküdt a 
szép fekete hajú kicsi. Tisztálkodószert vá-
sároltak. 

– A buszon utaztak – meséli L. Ilonka – 
láttam, nyújtották az eurót és a dinárt a so-
főrnek. Az meg a lelkiismeretétől függően 
vette ki, válogatta ki a jegy árát. 

A fürdést hogy oldják meg? A hosszú, fá-
rasztó út után, főként gyerekekkel kénytele-
nek a szállodába, vagy magánházba menni. 
Hallottuk, hogy egyesek „ügyesek”, szinte 
naponta emelték az árakat! Egy fürdőzésért 
pár száz dinárt is elkértek. 

– Ugyan ne sajnálja őket Mária – szólt 
ismerősöm – van ezeknek pénzük, mármint 
a Szíriából, Afganisztánból meg ki tudja 
honnan menekülteknek!  Felháborodtam, és 
helyette is szégyenkeztem. Hát ilyenek va-
gyunk mi, a homo sapiens? Közönyösek, 
érzéketlenek, elfásultak, mások fájdalma, 
tragédiája iránt? Ez részben a mai nehéz 
helyzetben érthető, ám gondoljuk meg! Ho-
gyan éreznénk magunkat a helyükben? Ide-
genben, hontalanul, menekülve a bizonyta-
lanba! És padon vagy csónakban éjszakázni?

Mert 2-3 nap után még a Pizzeria tera-
szán ültek, az ifjú anyukák odaintettek, rám 
mosolyogtak, a gyerekeik is. Megismertek, 
majd elmentek. Városunk átutazó hely lett, 
pár napos pihenő a határátkelő előtt.

Martonos? – kérdik nem egyszer a Sza-
badkai úton. Naponta látok tíz-tizenkét fi a-
talt a nagy melegben, bakancsban gyalogolni 
az autóút szélén. A határ felé. Talán a jobb 
élet, a béke felé vezető út reménye ad ne-
kik (adjon nekik!) erőt a megpróbáltatásban. 
Mert vallás, bőrszín és nemzetiségre való 
tekintet nélkül együtt kell (kellene) érezni 
velük. Legalább ennyit! Ha már más segít-
séget nem tudunk, (mint pl. egy ideiglenes 
éjszakai szállást, ezt többen szóvá tették) 
biztosítani.

Hiszem, hogy az éji nyugalmunkat – a lá-
tottakból ítélve – nem zavarnák meg. Eddig 
sem tették.

Teleki M.

Hontalanul, névtelenül
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HATÁRON INNEN
Miután januárban rejtélyes módon 
579.139 dinárra növelte fi zetésének ösz-
szegét Jorgovanka Tabaković, a Szer-
biai Nemzeti Bank (NBS) kormányzója, 
azóta két alkalommal csökkentette a bé-
rét, így az márciusban már a januárinál 
35 ezer dinárral volt kisebb – írja a Blic 
belgrádi napilap. 

A Vajdasági Magyar Szövetség Elnöksé-
ge alakuló ülésének folytatásában a párt 
új Alapszabályával összhangban megvá-
lasztotta az Intéző bizottságot és a párt-
igazgatót. Az Intézőbizottság tagjai Bús 
Ottó (elnök), Bogos Tivadar, mgr. Fe-
hér László, Pelt Ilona és Újhelyi Nán-
dor, a pártigazgató Ronyec Mirjana lett 
egyhangú szavazás eredményeképpen.

Elsüllyedt egy román zászló alatt utazó, 
kukoricát szállító hajó a Dunán, Gom-
bosnál, miután beleütközött a közúti híd 
jobboldali oszlopába. A szerencsétlen-
ségben senki sem sérült meg.

A belgrádi felső bíróság döntése értel-
mében rehabilitálták Dragoljub Draža 
Mihailović hírhedt csetnikvezért. A so-
kak által történelminek nevezett rehabi-
litációval megszüntették azt az 1946-os 
ítéletet, amellyel Mihailovićot halálra 
ítélték és megfosztották minden polgári 
jogától.

Az új büntetőtörvénykönyv elfogadását 
követően hat hónaptól tíz évig terjedő 
börtönbüntetéssel szankcionálhatják 
majd azokat a munkáltatókat, akik a bé-
rek kifi zetésének ígéretével megtévesz-
tik a foglalkoztatottakat, azaz nem fi ze-
tik ki a béreket.  

Hét személy halt meg abban a csalá-
di tragédiában, amely vasárnap 10 óra 
után történt Martonoson. A tragédiát a 
megromlott családi viszonyok váltot-
ták ki. Az 1960-ban született, zentai 
illetőségű Rade Šefer több lövést adott 
le egy vadászpuskából és meggyilkolta 
menyét, Bajtai Natáliát (1990), annak 
szüleit, Bajtai Sándort (1963) és Bajtai 
Karolinát (1972), saját feleségét, a vele 
szemben a fi atalok házasságát támogató 
Šefer Rózsát (1968). Előtte alig két órá-
val lelőtte az asszony Oromon élő szüleit 
is. Az első információk szerint magával 
is végzett, utóbb azonban kiderült, hogy 
az ámokfutót a lakodalom egyik francia 
vendége fékezte meg, aki egy székkel 
halálos ütéseket mért a gyilkosra.  

Tragikus hirtelenséggel, 62 éves korában 
elhunyt Soós Mihály, a Magyar Nemzeti 
Tanács oktatási ügyekkel megbízott egy-
kori hivatalnoka.

A Barból Belgrádba tartó nemzetközi 
vonat utasai minap a mozdony, majd a 
segítségére küldött másik mozdony meg-
hibásodása miatt négy órát vesztegeltek 
a Zlatibor alagútban. A meghibásodás 
16 óra körül történt és a szerelvény va-
lamivel 20 óra után folytatta útját a szerb 
főváros felé, közölte a Szerbiai Vasutak, 
elnézést kérve a kellemetlenségért min-
den érintettől. 

Nebojša Stefanović szerbiai belügy-
miniszter hétfőn leváltotta a zentai és a 
magyarkanizsai rendőrfőnököket, illetve 
fegyelmi eljárást indított ellenük. A le-
váltást a Martonoson és Oromon történt 
tragédiával indokolta, illetve azzal, hogy 
szabálytalanságokat fedeztek fel a mun-
kájukban. 
 

HATÁRON TÚL
Nagy erejű, a Richter-skála szerinti 7,1-
es fokozatú földrengés rázta meg kedden 
Nepál keleti részét - közölte az amerikai 
földtani intézet (USGS), de valamivel 
később 7,4-re módosította a földmozgás 
erejét. A rengés 10 kilométerrel a föld-

felszín alatt rázta meg Nepált. A rengés 
az indiai Delhiben is érezték. A rengés 
epicentruma a fővárostól, Katmandutól 
83 kilométerre keletre volt.

Megmérgeztette a nyilvánosság elől már 
régóta eltűnt nagynénjét Kim Dzsong 
Un észak-koreai vezető – jelentette 
kedden a CNN hírtelevízió a phenja-
ni rezsim egy külföldre emigrált, volt 
tagjára hivatkozva. Emellett hazaáru-
lás vádjával kivégezték az észak-koreai 
védelmi minisztert, miután elaludt egy 
olyan eseményen, amelyen Kim Dzsong 
Un észak-koreai vezető is jelen volt – je-
lentette szerdán a dél-koreai média a ha-
zai hírszerzésre hivatkozva. Hjon Jong 
Csolt eltávolították tisztségéből, majd 
április 30-án kivégzőosztag elé állítot-
ták. Az osztag egy légvédelmi rakétával 
végezte ki az alig egy éve főparancsnok-
nak kinevezett tábornokot, és ezt több 
száz embernek kellett végignéznie.

Az amerikai és a szövetséges légierő 
csapásokat mért az Iszlám Állam dzsi-
hadista szervezet fegyvereseire Ramádi 
iraki város környékén, amelynek köz-
pontját előzőleg elfoglalták a szélsősé-
gesek – derült ki a katonai koalíció pén-
teken kiadott közleményéből. 

Halálra ítélték szombaton Mohamed 
Murszi volt egyiptomi elnököt abban a 
perben, amelyet azzal a váddal indítot-
tak ellene, hogy „külföldi fegyveresek” 
segítségével kitört börtönéből a 2011-es 
egyiptomi felkelés első napjaiban. 

Több mint tízezren tüntettek vasárnap 
Macedóniában a kormány távozását kö-
vetelve. A beszámolók szerint a Szkopje 
belvárosában található kormányfői hi-
vatal előtt gyülekező demonstrálók ma-
cedón és albán zászlókat lengettek, mi-
közben azt kiabálták, hogy: „győzelem, 
győzelem”. A tiltakozók kijelentették, 
hogy egészen addig az utcán maradnak, 
amíg el nem érik a Nikola Gruevszki 
miniszterelnök vezette kormány lemon-
dását. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Nincs ember a községünkben, de szinte az egész országban 
sem, aki ne tudná, hogy vasárnap délelőtt milyen tragédia tör-
tént Martonoson és Oromon. Noha kedd délelőttig hivatalos 
közleményt a szörnyű eseményről nem tettek közzé az illetéke-
sek, a helyiek elmondásából összerakott mozaikkockák alapján 
röviden megpróbáljuk felidézni a szörnyűségeket.   

A magyarkanizsai Békavárban megtartott szombati lakoda-
lomban Rade Šefer, az 55 éves, illuminált állapotban lévő zen-
tai örömapa összeszólalkozott korábban elvált feleségével, az 
örömanyával, aki vele ellentét-
ben támogatta fi uk házasságát 
a martonosi Bajtai Natáliával. 
Egyesek szerint meg is ütötte 
volt feleségét, amiért a rend-
őrség bevitte. Miután kienged-
ték, hazament, de akkor még 
senki sem sejthette, hogy más-
nap délelőtt visszatér, méghoz-
zá vadászpuskával és rengeteg 
tölténnyel felszerelkezve! 

Az akkor is ittas férfi  elő-
ször Oromra hajtott gépkocsi-
jával, ahol puskájával megölte 
volt apósát és anyósát, majd 
Martonosra, a Bajtai házhoz ment, rárontott az ünnepi ebédre 
készülődő családra és vendégeikre, lelőtte újdonsült menyét, an-
nak szüleit, Bajtai Sándort és Karolinát valamint saját feleségét, 
Rózsát is. Fia, az újdonsült férj valamint az ara öccse úgy úszták 
meg a vérengzést, hogy az egyik melléképületben tartózkodtak. 
A fékeveszett férfi  megsebesítette az egyik francia vendég fe-
leségét is, aki ekkor felkapott egy széket és ütni kezdte vele az 
ámokfutó fejét, mentve saját felesége, gyermeke, a többi ott tar-
tózkodó vendég és persze saját életét is. Az ütésektől a gyilkos 
összerogyott, majd bele is halt sérüléseibe. 

Orom és Martonos, de egész Szerbia megdöbbent. Ilyesmi 
még sohasem fordult elő falujukban. A martonosiak mély rész-
véttel beszéltek a dolgos és szorgalmas Bajtai családról, akik 
áldozatos munkával teremtették meg azt, amijük volt és nagyon 
boldogok voltak, hogy lányuk férjhez megy. A boldogságuk saj-
nos nagyon rövid ideig tartott.

A magyarkanizsai polgármester május 19-re gyásznapot hir-
detett meg a községben, ezzel tisztelegve az ártatlan áldozatok 
emléke előtt. Közben gyors egymásutánban kezdtek napvilágra 

kerülni az ámokfutó korábbi 
kilengései. A dolgos falubeliek 
ezek után gondolkodni kezd-
tek. Vajon megtörténik-e mind-
ez, ha az elkövetőt szombaton 
éjjel nem engedi ki a rendőr-
ség? Vajon megtörténik-e, ha 
a zentai belügyi szervek nem 
adják neki vissza a 2012-ben 
egyszer már elkobzott fegy-
verét. Talán sohasem derül ki, 
ám ha mégis, a szerencsétlen 
áldozatokon az már nem segít. 
A falubeliek és az egész közvé-
lemény most azért szorít, hogy 

a további vérontást megakadályozó francia vendéget felmentsék 
a gyilkosság vádja alól, mert ha ő nem esik neki a feldühödött 
férfi nak, egészen biztos, hogy további áldozatok is lettek volna.

A tények ismeretében lépett a belügyminisztérium is: leváltot-
ta a magyarkanizsai és zentai rendőrség vezetőit és különféle sza-
bálytalanságok gyanúja miatt fegyelmi eljárást indított ellenük.

Az áldozatokat mély részvét mellett Oromon kedden, Marto-
noson pedig szerdán helyezték örök nyugalomra.

Bödő Sándor 
Kép forrása: subotica.com

Vérfürdő Martonoson

Emlékeztetőül: a magyarkanizsai 
Mikuska Károlyék idősebb lányuk la-
kodalmát ülték, miközben a város má-
sik részén leégett a családi házuk. Mire 
hajnalban hazaértek, a tűzoltók már el-
oltották a tüzet, de a családnak szinte 
mindene odalett. 

A tűz az utcai szobában keletkezett, a 
hivatalos vizsgálat azonban nem tud-
ta megállapítani, hogy mi okozta. Eb-
ben a szobában volt minden értékük: 
ruháik, dokumentumaik, könyveik, 
de még a fi atal házasok nászajándé-
kai is. A tűzeset óta a család apraja-
nagyja a kár elhárításán dolgozik, a 
segítség pedig folyamatosan érkezik.

– Már rá sem lehet ismerni a házra, 
a tűz nyomai szinte nem is látszanak 
– újságolta boldogan keddi beszél-
getésünkkor a gazdasszony, Mikus-

ka Erika. – A mennyezetre mindenütt 
felkerültek a gipszlapok, a nagyszoba 
malterozása is kész, még a padlót kell 
kibetonoznunk, most a többi helyiség 
pucolása folyik. A héten elkészülnek 
az ajtók, ablakok is. Mindenkinek há-
lás köszönettel tartozunk a segítségért, 
hiszen az emberek, kezdve a rokonok-

tól és szomszédoktól az ismerősökig, 
munkatársakig, továbbá gyermekeink 
barátai mindig ott voltak, amikor kel-
lett. A vállalatok, vállalkozások pedig 
termékeikből ajánlották fel a leginkább 
szükséges dolgokat, még olyan felaján-
lásunk is volt, hogy huzatokat varrnak 
nekünk a kispárnákra. Köszönet érte 

mindenkinek!
Akik segíteni szeretnének, keres-

sék fel őket a Kalász utca 21. szám 
alatt, tárgyi felajánlásaikat viszont 
megtehetik a család 024/873-412-es 
telefonszámán.  A pénzadományokat 
fi atalabbik leányuk folyószámlájára 
fi zethetik be, melynek száma: Mi-
kuska Judit 205-9001010862751-55 
Komercijalna Banka.

Bödő Sándor

Érkezik a segítség Mikuskáékhoz

Ezt varázsolják újjá Mikuskáék 
a közösség segítségével

Fájdalom és gyász az ámokfutás martonosi helyszínén
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Városunkban egyre több az ázsiai menekült, akik innen igyekez-
nek a zöld határon át mielőbb Magyarországra, onnan pedig Nyugat-
Európába jutni. A főleg Irakból, Afganisztánból és Szíriából érkező 
menekültek, akik közé olykor-olykor becsöppen néhány fekete ka-
kukktojás is, újabban rendes autóbuszjáratokkal érkeznek vidékünk-
re, nem ritkán családostól, kisgyerekestől. Van, hogy nem egyenesen 
hozzánk, hanem Szabadkára mennek, de mivel az ottani határszaka-
szon igencsak megszigorították az ellenőrzést (amiről nyilván tájé-
koztatják őket utazásuk számunkra láthatatlan irányítói), újra csak 
menetrend szerinti járatokkal egyszerűen kibuszoznak Magyarkani-
zsára és innen próbálkoznak átjutni északi szomszédunkhoz.

Legtöbben csak egyetlen napig tartózkodnak nálunk, de vannak 
„visszatérő vendégeink” is, akiknek többszöri próbálkozás után sem 
sikerül átjutniuk a zöldhatáron, mindig elkapják és visszahozzák 
őket. Naponta ellepik városkánk főterét. Néha csak alig tízen, olykor 
azonban akár ötvenen, hatvanan is vannak. A  városháza előtti és a 
buszmegálló melletti park gyepszőnyegén és a padokon üldögélnek 
vagy heverésznek. Mivel kevés kivétellel csak a saját nyelvükön 
kommunikálnak, nem értekeznek a helybeliekkel, másokkal is alig. 
Legfeljebb a boltosokkal próbálnak kézzel-lábban vagy éppen tört 
angollal szót érteni, hisz élelmet venniük kell, aztán a sok gyaloglás-
tól a lábbeli is elkopik, a ruha is szakad, újra van szükségük. A minap 
még kerékpárt is vásárolt egyikük. 

Egyelőre különösebb gondot nem okoznak. Városunk békés 
polgárai megtűrik, sőt sajnálják őket. Békések, nyugodtak, nem 
bántanak vagy molesztálnak senkit, tömeges jelenlétük azonban 
félelemkeltő. Ami leginkább zavaró, hogy távozásuk után a főtéren 
szemétdombot hagynak, de az eldobott ruhadarabok, nejlonzacskók, 
üres fl akonok alapján nyomon lehet követni őket a határ felé veze-
tő útjukon is, ahova estefelé, szinte vezényszóra indulnak el. Egy 
részének nyilván sikerül átjutni a schengeni határ túloldalára, majd 
onnan is tovább, nagyobb részüket azonban ha nálunk nem, akkor a 
magyar oldalon lefülelik és néhány nap múlva visszadobják. Hoz-
zánk, Magyarkanizsára.   

A menekültáradat okozta gondokkal kapcsolatban a múlt pénte-
ken a magyarkanizsai városházán munkajellegű megbeszélésre ül-
tek össze az ügyben érintett köztársasági, körzeti és önkormányzati 
illetékesek, a belügyi és igazságszolgáltatási szervek és a szociális 
intézmények vezetői. Az elfogadott határozatokról hétfőn délelőtt 
Lackó Róbert, a Községi Képviselő-testület elnöke tartott sajtótá-
jékoztatót. 

A napi 40-től 70 afganisztáni, iraki, szíriai és más országokból ér-
kező, valamint a Magyarországról naponta visszatoloncolt feleannyi 
menekült ellenére Magyarkanizsán nincs ok a félelemre – mondta a 
sajtótájékoztatón a Községi Képviselő-testület elnöke.

– Kijelenthetem, hogy pánikra nincs ok. Az elmúlt hónapokban 
egyetlen atrocitás sem történt, amit a menekültek okoztak volna a 
községünkben, persze a látvány és a jelenlétük mégis aggodalom-
keltő lehet mindannyiunk számára. A helyi rendőrállomás minden 
idegent nyilvántartásba vesz, követi mozgását, így azt is tudja, kik 
azok, akik már sokadszor próbálnak átjutni a szerb–magyar határon. 
A községi önkormányzat fokozta a nyilvános helyek takarítását is, 
hogy a távozó menekültek után itt hagyott szemét ne csúfítsa vá-
rosunkat. A rendőri intézkedéseknek köszönhetően a napokban már 
észrevehettük, hogy valamilyen szinten köztereinkről eltűntek a me-
nekültek, ami azonban nem jelenti azt, hogy nincsenek itt.                 

Ennél többet a rendőrállomás nem tehet, mert emberi kapacitása 
nincs hozzá, és a törvényes rendelkezések sem tesznek mást lehető-
vé. A megbeszélésen meghozott határozatok éppen ezért elsősorban 
ezeknek a hiányosságoknak a kiküszöbölésére irányulnak, annál is 

inkább, mivel azok nem önkormányzati, 
hanem köztársasági hatáskörbe tartoznak, 
ahogyan a helyi rendőrállomás megerősí-
tése is.

– Mi azt kérjük a belügyminisztérium-
tól, hogy emberi és műszaki vonatkozásban 
is erősítse fel a magyarkanizsai rendőrállo-
mást, hisz az jelenleg is csak a szükséges 
állomány 60 százalékával működik. Ilyen 
formában a napi munkafeladatok mellett 
képtelen teljesíteni a menekültáradatból eredő újabb feladatokat is. 
Másodsorban erősebb ellenőrzést kérünk a déli országhatárokon, ott, 
ahol ezek a menekültek bejutnak az országba, mert az is megszűrné 
azt a létszámot, ami hozzánk érkezik. A harmadik kérésünk az vol-
na, hogy ne csak Kanizsára és Szabadkára deportálják vissza a Ma-
gyarországon elfogott határsértőket, hanem mások is viseljék ennek 
a nyakunkba szakadt gondnak a terheit – nyilatkozta Lackó Róbert. 

A Községi Képviselő-testület elnöke, aki egyébként az állami 
szervekkel való együttműködés önkormányzati megbízottja is, el-
mondta még, hogy a megbeszélésen ismételten elutasították azt a 
korábban már kétszer elhangzott javaslatot, hogy a magyarkanizsai 
községben hozzanak létre egy befogadóközpontot a menekültek 
számára. A megbeszélés résztvevőinek értékelése szerint az ugyanis 
inkább fokozná a migránsok érkezését, a jelenlegi gondokat viszont 
nem oldaná meg. 

A megbeszélésen elfogadott határozatokat még a hétfői nap fo-
lyamán eljuttatták a szerbiai belügyminisztérium illetékeseihez, ab-
ban a reményben, hogy országos szinten találnak valamilyen megol-
dást erre a problémára, amely nem csak Magyarkanizsának, hanem 
egész Szerbiának, sőt az  Európai Uniónak is komoly fejtörést okoz. 

A legfrissebb elemzések szerint Görögország irányából újabb 
nagy menekülthullám érkezése várható...

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Útlezárás munkálatok miatt
A magyarkanizsai Községi Közigazgatás Fel-

ügyelőségi szolgálata értesíti a lakosságot, hogy a 
300-as számú IIB rangú állami úton (a velebiti 
bekötőúttól a „Körmöci sarokig”) а Vojput vál-
lalat munkálatai miatt a forgalom elterelésére 
kerül sor. A Velebit felől Tóthfalura utazók május 18-tól Oromon 
és Völgyesen keresztül tudnak közlekedni és kikerülni a munká-
latokat. Azoknak a munkagépeknek, amelyek  a mezőgazdasági 
földterületeket csak a javított úton keresztül tudják megközelíteni 
munkavégzés céljából, a kivitelező biztosítani fogja az áthaladást 
az építőhelyen.  Az útlezárás előreláthatólag 10 munkanapig fog 
tartani (az időjárási viszonyoktól függően). A munkálatok mun-
kanapokon 7.00-től 18.00 óráig tartanak majd.

Az első szakasz zárultával pedig, tehát várhatóan május 28-a 
után, sor kerül az útlezárásra a velebiti bekötőúttól Újfaluig. A 
munkálatok miatt a forgalom majd ezen a szakaszon is elterelésre 
kerül. A Velebit felől Oromra utazók a „Körmöci sarok” felé for-
dulva a Tóthfalu-Völgyes útvonalon tudnak majd Oromra jutni, a 
Szabadka felől érkezők pedig a malomnál Völgyes felé fordulva 
tudják kikerülni a munkálatokat és eljutni Magyarkanizsa, illetve 
Zenta irányába. A munkagépek áthaladását a kivitelező ezen az 
útrészen is biztosítani fogja. A útlezárás második szakasza elő-
reláthatólag június végéig fog tartani (az időjárási viszonyoktól 
függően).

Górcső alatt a menekültkérdés
Magyarkanizsának nem kell befogadóközpont – Tanácskozás a menekültáradatról 
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Hangos gyermekzsivaj töltötte be 
múlt csütörtökön az oromhegyesi Fa-
luházat. A Tisztább és zöldebb isko-
lákért a Vajdaságban program kere-
tein belül immár második alkalommal 
kerül sor az Öko-nap megszervezésé-
re, mely a környezettudatos gondolko-
dás és viszonyulás fontosságát hivatott 
elmélyíteni a gyermekekben s a szü-
lőkben is. Egyik kiemelt tevékenysé-
günk az újrahasznosítás volt, s azon 
belül is a játékszerkészítés újrahasz-
nosított, hulladék anyagból, melye-
ket óvodásainkkal közösen alkottunk 
meg. Tevékenységeink komplex fej-
lesztő hatással bírnak, hiszen általuk 
a gyermekek többek között megismer-

kednek a szelektív hulladékgyűjtéssel, 
megtanulják, hogy a hulladék nem 
pusztán szemét, és nemcsak szemét-
hegyek alkotására való, hanem egy kis 
fantáziával és jóakarattal hasznos és 
érdekes tárgyak, esetünkben játékok 
készíthetők belőle. Emellett a közös 
játékkészítés, az alkotás során jól tet-
ten érhető a gyermekek kreatív, koo-
peratív, véleménynyilvánító szándéka 
is. S az egésznek a csúcspontja a saját 
kezűleg készített játékokkal való já-
ték, az élmény, amelynél erősebb szo-
cio-emocionális fejlesztő hatása aligha 
van bármi más tevékenységnek.

A játékkészítés mellett más akció-
kat is megszerveztünk, koordináltunk, 

mint például az óvoda udvarának fá-
sítása, komposztálás, öko-karácsony, 
öko-farsang… 

Az előző tanévben a program meg-
valósítását követően az elküldött je-
lentésünk alapján díjazottak lettünk a 
pályázat kiírói, a tartományi titkárság 
által, mellyel egy kirándulást is nyer-
tünk óvodásaink számára. Ezen fel-
buzdulva az idei tanévben is jelentkez-
tünk a pályázatra, s ennek záróakkord-
jaként tartottuk meg az Öko-napot, 
mely a játékon kívül más programok-
kal is kibővült. 

A rendezvényt a Juhász-zenekar 
táncház jellegű tavaszi koncertjé-
vel kezdődött Juhász Szécsi Viktória 

közreműködésével. A sok 
csöppség lelkesen táncolta, 
tapsolta és énekelte végig az 
egész előadást. 

A koncert után aktív pi-
henésként a zentai óvónők 
Dárika bábcsoportjának iz-
galmas és mozgalmas bemu-
tatkozásában gyönyörköd-
hettünk, akik A kis kondás 
című magyar népmesét vit-
ték színre. 

Ezután vette kezdetét a 
JÁTÉK, melyben gyerme-
kek, szülők, óvónők egya-
ránt lelkesen vettek részt. 
Köszönet mindenkinek, aki 
bármilyen módon hozzájá-
rult a szép délután létrejöt-
téhez!

Szeles Viktória és Pilisi 
Zsuzsanna

Öko-nap volt Oromhegyesen
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A magyarkanizsai Nyugdíjasok 
Polgári Egyesülete szervezésében 
mintegy 40 személy – nemcsak nyug-
díjasok –  egy feledhetetlen kirándulá-
son vettek részt Erdélyben.

Körutazásuk során megtekintették 
a festői vidék nevezetes helységeit. 
Jártak a Gyilkos-tónál és Békás-szoros 
lenyűgöző szépségét is megcsodálhat-
ták, majd a messzeföldön híres parajdi 
sóbányába is ellátogattak, valamint 
Szovátára, az európai hírű üdülőváros-
ba. A négynapos kirándulás tartalmas 
volt, kastélyokat, borospincéket útba 
ejtve mindenki nagyszerűen érezte 
magát és feltöltődve ért haza. Képeink 
a körutazásról számolnak be.

AK
Fotók: Iván László

Erdélyi kirándulás
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Múlt pénteken egynapos kiránduláson vett részt a 
magyarkanizsai nyugdíjasok mintegy hatvan főnyi cso-
portja. Mivel számuk túlnőtte a busz kapacitását, még 
két személygépkocsi is csatlakozott az indulókhoz. Az 
érdeklődők számának ilyen alakulása azért is dicséretes, 
mert úti céljuk a közeli Tóthfalu volt, amelyben az útra 
kelők többsége már megfordulhatott az elmúlt évek so-
rán. Viszont amint az a későbbiek során kiderült, feled-
hetetlen, tartalmas napot eredményezett.

Útjuk első megállója a velebiti Kravić fivérek likai 
hagyományok alapján működtetett etno-tanyája volt. A 
társaságot szeretettel fogadták a tulajdonos fivérek, be-
mutatták lelkes munkájuk gyümölcsét, magát a tanyát, és 
a benne működő pálinkafőzőjüket.

Utunk folytatásában, buszunk bekanyarodott Tóthfalu 
bejárati utcájába, ahol bepillanthattunk a takaros út men-
ti házak szépen rendezett udvaraiba, gyönyörködhettünk 
a házak előterébe ültetett virágokban. Miután a szemer-
kélő esőben leparkolt buszunkból kiszállva elhaladtunk 
Tóth József, a település megteremtőjének mellszobra 
előtt, a kollégium emeleti, oktatásra is kihasznált társas 
termében hallgathattunk végig egy ismertetőt az ott ta-
nuló sporttehetségek min-
dennapjairól, a betervezett, 
de a gazdasági nehézségek 
hosszú időszakában folya-
matosan módosuló nevelési 
programjáról, annak hoza-
dékáról, a tehetséges diá-
kok sikeres elindításáról. 
Miután bekukkantottunk a 
kollégiumi szobák nyitva 
hagyott ajtajain, átsétáltunk 
a több mint egy évszáza-
da épült templomba, ahol 
az alkalmi, még gyakorló 
idegenvezetőtől szerettünk 
volna megtudni egy-két érdekességet a takaros közösség 
életéből, azok mindennapjait meghatározó történésekről. 
Sajnos, a templom tágas belterében elvesző hangja ezt 
nem tette számunkra lehetővé.

A templomból kijőve utunk az aranyhalacskákkal, 
pompás tavirózsákkal ékeskedő tavacskához vezetett, 
amelynek partja mentén tiszteleghettünk a mártírhalál-

ban elveszett Szabó Dénes mellszobra előtt, majd a köze-
li óvodát, és annak udvarában lévő játszóteret tekintettük 
meg, hogy azután a társaságunkkal tartó helybeli nyug-
díjasok kis csoportjával, élükön Bata Gellért elnökkel, 
Zsoldos Rózsa tulajdonos fenntartásában lévő tájházba 
sétálhassunk. Ott azután egy kis toroköblögetés után 
asztalhoz ültünk megpihenni, elfogyasztani a részünkre 
elkészített, helyi ízeken alapuló finom ebédet. Nem hi-

szem, hogy akadt volna tár-
saságunkban olyan, akinek 
nem tetszett a jóízű leves, 
és a mellé felszolgált lan-
kadt pite, kifli. Valahonnan 
előkerült egy harmonikás 
is (az oromhegyi Nefelejts 
együttes oszlopos, alapító 
tagja), és a hangulat még 
emelkedettebbé vált. Köz-
ben az érdeklődők megte-
kinthették a tájházat, annak 
sokféle tartalmát, amelyek 
a régi idők megbecsülését 
sugalmazták.

Ebéd után, irány a busz, és miután a harmonikás el-
játszotta az ablakán kihajolt sofőrünk zenei kívánságát, 
a helyi útvezetőnk felolvasta egyik kedvenc versét, elin-
dultunk újabb úti célunk felé, a tanyavilág oázisába, Sán-
dor József papagájgyűjteményének megtekintésére. Már 
az odavezető, zöldmezei levegővel átitatott, nyárfákkal 
átölelt gyalogút is élményt jelentett számunkra, hát még 
a későbbi színes látvány, a világ minden részéből gyűj-
tött papagájok tollazata, a madarak különleges rikoltozá-
sa.  Visszatérve buszunkhoz, jóleső érzéssel könyveltük 
el, hogy a varázslatos papagájfarm apraja-nagyja kikísért 
bennünket búcsút inteni indulásunkhoz.

Tudom, érzem, hogy írásomban saját élményeimre hi-
vatkozhatok, csak ezek megosztását szándékozom tenni 
lapunk olvasóival. Mégis, bátran állítom, az egynapos 
kiránduláson résztvevő magyarkanizsai nyugdíjasok 
csoportjának szomszédolása, maradandó élményt oko-
zott azok legtöbbjében.

Ján. 

Közeli oázis – Kirándulás Tóthfaluban

Vidám hangulatban a tájháznál

A mártírsorsú szerzetes mellszobránál

A Kravić-fi vérek szépen rendezett etno-tanyája
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A korábbi évek tapasztalataiból látszik, hogy szükség van 
városunkban egy ilyen rendezvényre, mint ami az elmúlt hét-
végén volt a városháza előtti kisparkban, nevezetesen a bor-
fesztivál, amit idén negyedszer szerveztek meg és kétnaposra 
sikeredett. Pénteken a hűvös idő ellenére is kilátogattak az 
emberek, hogy megtekintsék és megkóstolják a környékbe-
li borászok ízletes borait, amelyekből kiállítást is láthattak. 
Hat pincészet mutatkozott be: a Bálint, a Nagy-Sagmeister 
és a Harmath Borászat Magyarkanizsáról illetve Horgosról, 
a Brindza pincészet Topolyáról, valamint az ismert Maurer 
és a Bacchus Borászat is jelen volt termékeivel. Szombaton 
igazi térzene fogadta a látogatókat, nagyszerű hangulatot 
teremtett a zentai fúvószenekar, majd késő estébe nyúlott a 
fesztivál programja. A borok mellett kürtőskalács, vattacu-
kor és lacipecsenye is várta a vendégeket. A borkóstolón e 
sorok írója megállapította, a Brindza-borászat nedűi voltak 
a legfi nomabbak, persze ez egyéni ízlést takar. Mindegyik 
bor fi nom volt, mert szinte mindenki kezében ott láthattuk 
a poharat.

A közmondást megcáfolva a jó bornak is kell cégér, ne-
künk pedig borfesztivál!

AK
Fotó: Iván László

Ifj. Losoncz Rezső kanizsai fa- és 
gyökérfaragó első önálló tárlatának 
anyagát a Dobó Tihamér Képtárban 
városunk lakossága már a tavalyi év-
ben megcsodálhatta. A kiállítás bőví-
tett repertoárban most a magyarorszá-
gi közönség előtt is osztatlan sikert 
aratott. 2015. május 8-án nyílt meg a 
délvidéki művész kiállítása a Bácsal-
mási Kulturális Központ galériájában. 
A megnyitón közreműködött Pósa Ká-
roly közíró-képzőművész, valamint 
Nagy Imre zenepedagógus és tanítvá-
nyai: Hegedűs Hanga és Bakos Ben-
ce, továbbá a Bácsalmási Hunyadi Já-
nos Gimnázium és Szakiskola diákjai, 
Nagy Elizabet, Czeglédi Soma és Skri-
banek Sebő – felkészítő tanáruk Bánfi  
Katinka volt. Páratlan zenei élményt 
nyújtott a fi atalok gitárjátéka, éneke. A 
szépszámú érdeklődő előtt megtartott 
rendezvény megnyitó beszédében 
Pósa Károly utalt az esemény cí-
mére – Gyökérrel az ég felé –, majd 
kifejtette annak többféle képen le-
hetséges értelmezését, a bácskai táj 
őserejébe kapaszkodó gondolatok 
sokszínűségét, csak úgy, mint Lo-
soncz Rezső végletekig leegyszerű-
sített és mégis szárnyaló fantáziá-
val bíró alkotásainak üzenetét.

– Külön ki kell emelni azt az 
ismérvet, hogy a kanizsai fafaragó 

munkái a ma divatos ön-
célúság, számítás nélkül 
is mennyire egyenes szán-
dékkal készültek. A Rezső 
faragványaiban nincs se 
harsányság, se magamu-
togatás, se üzleti haszon – 
mint azt sajnos látni véljük 
a művészetek összes műfa-
jában. Ezek a tiszai usza-
dékfából, göcsörtös gyöke-
rekből megfaragott szobrok 
sallangok nélkül mesélnek 
rólunk, az itteni közgon-
dolkodásról. Többnyire mégis temér-
dek érzelem, erő sugárzik belőlük. 
Pátosz nélküliek és mégis beszédesek. 
Szervességük, a természetességük egy 
az alkotójukkal, a Tisza-menti emberek 
egyenességével. Furcsa, de jóleső látni, 
hogy ez a fajta szerénység, fi nom ízlés, 

becsületes tiszta meglátás mennyire 
fogékonnyá teszi a közönséget mind-
arra, ami – mi, akik ismerjük, ezt jól 
tudjuk – Losoncz egész lényét tükrö-
zi: lett légyen szó magyarországiakról 
vagy máshonnét származó emberekről. 
Valószínűleg pont a ki nem mondott 
nyíltság teszi izgalmassá, szerethetővé 
és egyedivé ezt a nagyszerű tárlatot – 
hangsúlyozta alkalmi beszédében Pósa 
Károly.

Hogy a helyiek elismerése még ke-
rek egészebb, nyilvánvalóbb legyen, 
a kanizsai Losoncz Rezső meghívást 
kapott más magyarországi városok ga-
lériáiba. A kiállítás gyökérfaragványai 
által az ottaniak is láthatják majd, mire 
képes a kanizsai lelkület, mennyi érté-
ket rejt ez a tájék. 

 (x)

IV. Magyarkanizsai Tavaszi Borfesztivál

Gyökérrel az ég felé
Magyarkanizsai fafaragó külföldi sikere

A Nagy-Sagmeister borászat is jelen volt termékeivel
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„És ő ki volt? Tesszük föl az örök kérdést, ha egy kevésbé 
ismert, de érdeklődésre érdemes személyről hallunk. Majd 
megdöbbenve konstatáljuk, hogy az a valaki is honfi társunk, 
sőt földink volt! Manapság a kisebbségi lét foglyaiként kell 
valami múltból fakadó erő, melyből merítve bátran szembe-
nézhetünk a jövő kihívásaival. Szerencsések vagyunk, csak le 
kell hajolnunk, mert a talpunk alóli rögből nőtt ki a minden-
kori genius.” Ezek a kezdő sorok Basa György történész 
által írott, szerkesztett lélegzetelállítóan nagy ívű, alapos, 
ugyanakkor rendkívül fontos lexikonszerű kötetnek. A tör-
ténelmi Délvidék híres szülöttei a vármegyék visszaállítá-
sától Trianonig címet viselő kiadvány egyféle emlékkönyv, 
azoknak az embereknek a betűrendbe szedett névjegyzéké-
vel, akik a néhai Magyarország ezen a fertályán éltek, itt let-
tek igazán naggyá. Aki belelapoz a könyvbe, szinte azonnal 
tapasztalja, milyen keveset tudunk szűkebb pátriánk múlt-
jából! A szerző kutatói szorgalommal, pedánsan tárja elénk 
megannyi régmúlt béli nagyságunk életrajzát, amin csak el-
ámulni tudunk, mi olvasók. A kispiaci Rákóczi Szövetség 
által rendezett promócióra mégis szégyenletesen kevesen 
voltak kíváncsiak. A péntek kora esti időpontban maroknyi 
kanizsai hallgatta Basa történelmi okfejtését, tíz éves mun-
kájának gyümölcséből szemlézve. A kicsiny bánáti falvak 
például sokszor tíznél több neves embert adtak a világnak. 
Az élet legkülönfélébb területén váltak híressé ezek a magyar 
emberek: zeneszerzők, kitüntetett tudós, országos köztestü-
letek, intézmények alapítója, katonatiszt, elhíresült miniszter 
éppen úgy akadt köztük, mint világhírű feltaláló, bányamér-
nök, vízépítő vagy a tudományos akadémiák megbecsült tag-

ja. Háromszáz oldal taglalja a sikeres életutakat, megannyi 
forrást, fotót, adatot mellékelve. Ahogy veszendő értékeinket 
hagyjuk elporladni, úgy feledni tudjuk önazonosságunk pil-
léreit: ezért mérhetetlenül drága, hiányt pótló a lexikon, és 
Basa György áldozatos munkája.

Csak Magyarkanizsa vonatkozásában tucatnyi név a lis-
tán. Tudják ki volt Fenyő Emil, Tóth János, Palotás Imre, 
vagy ki volt a kora leghíresebb művészhegedű-készítője? El-
árulom, egy a közös bennük: mindannyian magyarkanizsaiak 
voltak. Büszkék csak akkor lehetünk rájuk, ha megismerjük 
őket. Büszkék csak akkor lehetünk magunkra, ha nem hagy-
juk veszni féltett múltunk nagyjait. Ha nem fullad érdekte-
lenségbe a létezésünk.

-y      

„És ő ki volt?”
Egy hiánypótló lexikon könyvbemutatójának margójára

Fájdalommal és együttérzéssel 
jelentik a magyarkanizsai Beszédes 
József Mezőgazdasági és Műszaki 
Középiskola egykori tanárai, hogy 
nyugdíjas korában is aktív kollégá-
juk

Juhász Gyula
ny. tornatanár
1942–2015

május 10-én elhunyt. Szabadkán 
helyezik örök nyugalomra. Emlékét 
megőrizzük. Béke poraira!

A Beszédes József MMIK 
nyugdíjas pedagógusai

Nyereményjáték – garantált nyeremény!
Kérünk mindenkit, május folyamán fokozottan fi gyeljünk környezetünkre, 

és távolítsuk el az élő fákra feltűzött különböző hirdetményeket! Eltávolítás 
előtt fényképezzük le, a fényképet pedig küldjük el a kanizsatura@gmail.com 
e-mail címre, a leszedési helyszín és a leszedés időpontjának megjelölésével. 
Három különböző magyarkanizsa községi helyszínt ábrázoló fénykép készítője 
egy pólót kap ajándékba.

Természetjáró Egyesület, Magyarkanizsa
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A múlt héten felvetett Világ-képre és az őszinteségre vonatko-
zó gondolatokat tovább folytatva mondjuk el, hogy az elfelejtett 
Világkép korunkra egyszerűen akadállyá süllyedt az őszinteség 
felé vezető úton. Miért? Kényes kérdésünkre a válasz lehetne ta-
lán ez is: Az élettér problémáját a benne élő építtető és építész 
kettős meg-nemértettsége szolgáltatja. A magát adni akaró épí-
tész és az építtető idegenekké váltak egymásnak. Így nemcsak, 
hogy nem érhető el az Isten-teremtette Én, 
hanem előtör az Ego. Ellenben a hajlék, 
melyet a jelképes Egyetemes én – sajnos 
mára ez felismerhetetlen – teremt, minde-
nütt és minduntalan felismerhető lenne. Az 
őszinteség ilyetén tehetetlenül vergődik és 
visszhangra nem lelve sablonná, manírrá 
silányul. Idegenek között idegen miként 
is ajándékozhatna magából? Az építész 
építtetővé válása illúziótlan, az építtető 
maga is építésszé lépve elő el- és megke-
veredik – beszédükben többé nem képesek 
felismerni egymást. A kérdés, hogy kinek 
ajándékozhatnám, mint vendégbarátomnak hajlékomat mára ér-
telmetlenné vált. Pedig jó tudni: Keleten a vendég nagyúr, ízlése 
törvény. 

Mondandómban most érkeztem el arra a pontra, ahol ki kell 
mondani azt, hogy ha a régi és új ellentétében a régi nem képes új-
jászületni a mában (legalább a „módi” szintjén), akkor óhatatlanul 
és végképp elveszik. Elveszve pedig igazából mi leszünk. Ellen-
ben, ha a régi beépül a mába, amit én most bizonyos értelemben 
kontextusbéli-építészetnek titulálok, akkor úgy lesz képes ősi kút-
főket új tartalommal házasítani/társítani, és úgy fogja tagadni a 
múló jelent, hogy közben a gyökereket nem tépi szét, és állandó 

változásában az örök Egyre próbál; mi több képes rámutatni. A 
kontextusbéli-építészettel egyetemben ébredhet fel a hozzáépítés 
ősi hagyománya, mely a keleti egymás-mellérendelés természeti 
rendjét tükrözi, legyen az adott építkezés városban, falun, vagy a 
természet gyönyörűséges lágy ölén. 

A régi és az új kontextusa ezek szerint tehát úgy is értelmezhe-
tő, mint az örök folyamatosság fonalának keresése. Egyfajta labi-

rintus-járás. A „hiány” hiánya ebben pedig 
pont a kontinuitás elveszett fonala, az intu-
íció hiánya. Helyettük az elhatalmasodott 
techno-gőg, az Imago Mundi immár rela-
tívvá satírozódott képe, a szükségszerűség 
elveszett igazsága, a stílust értelmetlenség-
ként felfogó tudatlanság, a különbségtétel 
globális elvesztése, az álomrévület nélküli 
tervezés járja, és annak beismerésének hi-
ánya, hogy az ember a Felső és Alsó világ 
határán állva e kettő között közvetít úgy, 
hogy általa a természeti rend és szellemi 
rend egymást kiegészítvén nászra kelhet. 

Az építészet archéja, mely a már ismertből újat teremtve maga 
az építés-rombolás egyben nem más, mint a fenséges Creatura 
(Természet) és Architectura (Építészet) üdvös találkozóhelye. 
Hiátus ezért számunkra az otthon félig nyitott, félig zárt őskép-
zete, az elfelejtett és elvesztett paradicsomi élet utáni örök vágy. 
A Természet és Építészet ugyanakkor csak egymás ellentétében, 
a véletlennek vélt-, és úgymond rendezett világ megbékélésében 
lelhetnek emberi és szerencsés módon egymásra, de ez már a 
kontextus szó következő fokozatának, a Con-texo-nak a feladata, 
amelynek jelentése viszont már a megértett és felvállalt ellentéten 
keresztül megtörténő örök összerakást és kiegészítést jelenti…        

Valkay Zoltán

Építészet kontextusban, avagy a hiátus 
hiánya (II. rész)

Már lehet jelentkezni a kosárfonó 
tanfolyamra 

Legutóbbi lapunkban a Zöld Világ Egyesület Kreativiti el-
nevezésű pályázatáról adtunk hírt, amely által a régi, kihaló 
kézműves szakmákat szeretnék felújítani. Erre a pályázatra 
mindazok a felnőttek jelentkezhetnek június 1-jéig, akik ha-
gyományos módon, kézművességgel tudnak bármely haszná-
lati tárgyat elkészíteni.

Most egy megnyert pályázatról számolt be Halász Móni-
ka, a Zöld Világ megalapítója, a mezőgazdasággal és vízgaz-
dálkodással megbízott önkormányzati tanácstag, amely egyút-
tal értesítés és felhívás is az érdekeltek felé. Íme:

– A régi mesterségek ápolása kapcsán pályáztunk a Tarto-
mányi Gazdasági Titkársághoz kosárfonás tanfolyam szerve-
zésére, amit meg is nyertünk, 2015. április végén. Az a gondo-
lat vezérelt bennünket, hogy megtanítsuk a fi ataloknak azokat 
a régi mesterségéket, amelyek községünkben kihalófélben 
vannak. Első lett a sorban a kosárfonás. Nyolc nőnek tarta-

nának tanfolyamot, 9x3 óra hosszásat. Helyszín a Meta Terra 
Egyesület irodahelyiségének udvarában, a Kistemplom utcájá-
ban, egy volt üzlethelyiség. Azok a felnőtt nők jelentkezzenek, 
akik kézügyességgel rendelkeznek, kreatívak és érdeklődést 
mutatnak a kézművesség iránt, illetve meg szeretnék tanulni 
ezt a régi mesterséget, amely községünk településén, Marto-
noson egykor virágkorát élte, és jóhírű termékei eljutottak a 
határon túlra is.

Az említett üzlethelyiségben készült tárgyakat mindenki 
hazaviheti, és a tanfolyam végén szeretnénk az elkészült kosa-
rakat a Meta Terrának odaadni, amivel a Kanizsai Kosár pro-
jektumot akarjuk segíteni. A tanfolyamot egy kiváló szakem-
ber fogja vezetni. Jelentkezés a következő e-mail címen 2015. 
június 15-ig:

zold.vilag@freemail.hu
Teleki M. 
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Idén a topolyai Petőfi  Sándor Cserkészcsapat volt a házigaz-
d ája a Vajdasági cserkészszemlének, amelyet május 8-a és 10-a 
között rendeztek meg. 180 gyerek és közel 50 stábtag vett részt 
rajta. Négy kategóriában lehetett jelentkezni. A Kanizsa Cser-
készcsapat kettőben képviseltette magát 29 résztvevővel.

Gajdos Bajusz Zolna elmondta, a gyerekek önként jelent-
keztek, nem volt válogatás. Az útra az autóbuszt a csapat bizto-
sította a szerény anyagiakból, az ott-tartózkodást pedig a gyere-
kek is saját zsebükből fi zették. Három napra 1.300 dinárt.

Hogyan zajlott le a verseny, és kik voltak a kanizsai részt-
vevők?

– A kicsik, az őrszemek csoportját Szabó Martina, Surányi 
Richárd, Nyilas Emese, Kukli Petra, Farkas Réka, Györkös 
Réka és Apró Fruzsina képviselték. A fi atal cserkészek kategóri-
ában két csapatunk versenyzett: a Boszik, tagjai: Pilisi Viktória, 
Pilisi Renáta, Apró Fanni és Pósa Csenge, illetve a Bözsi néni 
csapat: Almási Viktória, Magosi Máté, Horváth Gergő, Horváth 
Bertalan, Molnár Anna és Újházi Dániel.

Az őrszemekből a 3. osztályos Györkös Réka a Vízitelepen 
örömmel mesélt a szemléről:

– Mi ügyességi játékokban próbálhattuk ki magunkat. Ne-
kem legjobban tetszett az akadálypálya: a négy méter magasból 
kötélen csúszás, majd a két méter hosszan kifeszített kötélen 
kapaszkodva a „séta”, meg a felmászás a mozgó kötéllétrán. A 
fehér lovon való lovagolás szép és emlékezetes élmény marad 
számomra.

Apró Fanni, a 6. osztályos kislány is boldog, hogy részese 
lehetett a szemlének.

– Különös, szép látvány volt a 2 méter magas tábortűz, a 
versenyfeladatok, egy-egy ország jellegzetességének szemlél-
tetése. Kiemelném a csomózást, az aknamezőt és lerajzolását, 
tűzgyújtást, a kódfejtést, a paprikásfőzést, és még sorolhatnám 
a többit. A verseny és ügyességi játékok több bázison foly-
tak, ahol két csapat versenyzett egymással. Szép, de fárasztó is 
volt a hosszú versenytáv. Az össz hét bázis között, a harmadik 
bázisig, Zobnaticáig is el kellett jutnunk, a tó másik oldalán 
értünk vissza a kiindulási helyhez. Megküzdöttünk az ered-
ményért. Harmadik helyet szereztünk (a négy lány!), és ezért 
serleget hoztunk haza. Ez nagy dicsőség! Az idősebb cserké-
szek segítettek a program levezetésében és a pontozásban. Ne-
vezetesen: Miladinov Marina, Apró Antal, Nagy Csaba, Cérna 
Szabolcs, Oláh Éva, Oláh Tibor, Gajdos Krisztián, Gajdos Ba-
jusz Zolna.

Hogy fejeződött be a Vajdasági Szemle? – kérdeztem Zol-
nát.

– Nagyon felemelő volt, mert 1999 óta, tehát 16 éve most 
történt először, hogy Vajdasági Cserkészszövetség érdemrende-
ket osztott ki a legjobb cserkészcsapatok, illetve vezetői között. 
Név szerint ők a következők:

Arany éremrenddel tüntették ki: Oláh (Mikuska) Éva – törzs-
tisztet és Kálmán Andort, aki 8 évig volt a Kanizsa Cserkészcsa-
pat parancsnoka. Ezüst érdemrendet kapott: Oláh Tibor csapat-
parancsnok, Gajdos Bajusz Zolna titkár, Muhi Kristóf őrsvezető 
és Kovács Kriszta, aki 4 évig volt projektvezető. Az érdemrend-
del kitüntetettek személyét a Vajdasági Cserkészszövetség vá-
lasztotta ki, akik között többen 10, sőt egyesek 20 éve oszlopos 
tagjai a Kanizsa Cserkészcsapatnak. Az elismerést mindenkép-
pen kiérdemelték munkájukkal. Gratulálunk mindegyiknek!

A két – időközben kényszerűségből külföldön (Máltán) mun-
kát vállaló fi atalnak, Kovács Krisztának és Kálmán Andornak a 
csapat elküldi az érdemrendet. Várjuk vissza őket!

Mivel a szemle sikeresnek bizonyult, jövőre folytatják, a 
helyszínt Becse biztosítja, míg 2017-ben Magyarkanizsa lesz a 
házigazda.

Reméljük, hogy támogatók segítségével községünk is elis-
merésre méltóan szervezi meg a szemlét.

Teleki M.

Pünkösdirózsa- és virágfesztivál 
Május 23-án megéri Tóthfaluba látogatni!

A program:
09.00 — vendégek fogadása a Turinfo épületében

10.00 — rózsakötészeti verseny az iskola aulájában
11.00 — ünnepi szentmise

12.00 — Szent II. János Pál pápa mellszobrának 
leleplezése és megáldása

13.00 — ebéd
14.30 — ünnepi felvonulás

15.00 — ünnepi műsor
16.00 — családi játékok

Az ünnepség fénypontja a 11 órakor kezdődő 
szentmise, melyet Msgr. Orlando Antonini nunci-
us celebrál, majd 12 órától Szent II. János Pál pápa 
mellszobrának leleplezése és megáldása következik 
a templom udvarában. A szobor Túri Török Tibor 
magyarországi művész alkotása, elkészítését ma-
gyarországi, keszthelyi katolikus és református hí-
vők támogatták.

Vajdasági cserkészszemle
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A család szoros közösséget alkot, mondhatni, hogy a társadalom 
kristálya. Bármelyik családtag gondja kihatással van a többiekre. A 
szülők indulatai és érzelmei kihatással vannak a családja és a saját 
viselkedésének alakításában. Visszaköszönő zsákutcák szinte kivé-
tel nélkül arra utalnak, hogy ezek a helyzetek kölcsönös érzelmi 
igényt szolgálnak. Újraélésükben minden résztvevő érdekelt. Ez 
ugyanúgy igaz az életüket-sorsukat meghatározó helyzetekre, mint 
az apróbb, rövidebb időszakokat jellemző konfl iktusokra.

A hasonló sorsok hasonló elemekből tevődnek össze. Kiala-
kulásuk mutathat kisebb eltéréseket, ahogy a rosszkedvűen robo-
toló asszony sem lehet egyszersmind csapodár vagy jó humorú. 
Az alkoholistává visszaváltozó férj sem rejtegethet kiemelke-
dően jó feszültségtűrést vagy a nőkkel szembeni gondoskodó
magatartást, garázdálkodó társaságba keveredő kamasznak nem 
lehet meghitt kapcsolata a szüleivel. Az ennél kevésbé szélsősé-
ges élethelyzetek is rendszeresen ismétlődnek. Ezeket a sztereotip, 
mindig az adott kapcsolathoz köthető helyzeteket Eric Berne játsz-
máknak nevezte. A játszmák szigorú szabályokat követnek. Sok 
apró lépésből, taktikai fogásból épülnek fel. Érzelmi kielégüléssel 
kecsegtetnek. Mindkét fél győzelemre törekszik, és a játszma nem 
folytatható, ha bármelyik játékos kiszáll, 
vagy önkényesen új szabályt vezet be.

Sem a játszma, sem az egyén, aki űzi 
a játszmát kifejezések nem takarnak ko-
molytalanságot és  nem hozhatók össze-
függésbe a „megjátszás” vagy „eljátszás” 
fogalmaival.

A gyerekek tipikus játszmái közül ta-
lán a legáttekinthetőbb a „Mert nem sze-
retsz...” Ennek lényege, hogy a gyerek 

felfedezte, milyen könnyen kelthet bűntudatot szüleiben, mennyire 
nehezen viselik el, ha valaki kételkedik szülői szeretetükben. Tudva 
ezt, a gyerek úgy viszi keresztül akaratát, hogy szegény kisgyerek-
ként sírva fakad, szomorúnak, kiszolgáltatottnak mutatja magát, 
így várja ki, amíg szülei elszántsága meginog, és nem bírják tovább 
nézni szemrehányó szenvedését, megadják amit kér. A gyerek csak 
ennyit mond: 

– Én igazán csak ezt a kis apróságot kérem. Csak most az egy-
szer szeretném!

Amit pedig gondol, vagyis amire számít, hogy szülei úgyse 
hagyják, hogy ő szomorú legyen. A szülő pedig arra gondol, hogy 
nem lehet ennyire szívtelen, hisz ő jó apa, anya.

A játszmák többsége nem ennyire áttekinthető. A gyerekek játsz-
mái mindig helyzethez és kapcsolathoz kötöttek. Gyakran csak az 
egyik szülőnek szólnak, míg a másik szinte nem is érti a játszmát. 
Néha csak a testvér hívja elő, vagy a szomszédgyerek! Van, hogy 
az egyik tanárral való kapcsolatban állandó gondot okoz, a másik 
tanár viszont nem is ismeri a gyereknek ezt az oldalát. A játszma 
sosem a gyerek lényéből fakad, hanem mindketten részesek benne.

A játszmák kezdeményezése szorosan hozzátartozik a gyerek-
korhoz. A játszma nyelve azonos a gyerek 
természetes kifejezési módjával. Lényege, 
hogy egy kapcsolatot vagy egy esemény-
sort bizonyos ellenlépésekkel sikeresen 
befolyásol, holott sem a helyzet kellemet-
lensége, sem saját tiltakozása nem tudatos.

A gyerekjátszma is csak akkor műkö-
dik, ha a  felnőtt válasza szintén cselekvé-
ses és tudattalan.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Én jó anya vagy apa vagyok

Berec Sándor a Természetjáró Egyesület 
elnöke és Magyari Lóránd a Beszédes Jó-
zsef Iskolaközpont 3. osztályos gépésztech-
nikusa szervezésének köszönve egy vetítés-
sel egybekötött színes és tartalmas előadást 
hallhattunk a madarak és fák világnapjára 
(május 10-re) emlékezve a Dobó Tihamér 
Képtárban.

Lóránd elmondta, hogy a hasznos ma-
darak védelme érdekében Herman Ottó, a 
sokoldalú, kiváló természettudós, a Magyar 
Ornitológiai Központ megalapítója köz-
reműködésével 1906-ban hivatalossá vált 
ez az ünnep. Ennek célja, hogy különböző 
rendezvényekkel, faültetéssel, madárodúk 
kihelyezésével kialakítsa és elmélyítse a tár-
sadalom, főleg az ifjúság természetvédelmi 
elkötelezettségét.

A madarakról Balogh István, a temerini 
Falco egyesület elnöke a sokéves tapaszta-
latára alapozva – tartott egy bő és érdekes 
előadást illetve az egyesület tevékenységé-
ről is beszélt. 

Az emberi beavatkozás során, sajnos, a 
növény- és állatfajok kipusztulásának üte-

mét már nem években, hanem 
órákban és percekben mérik. 

Télen az etetés, odúk, ete-
tők kihelyezése, a gyakorlati 
madárvédelem. A madarak 
veszélyben vannak. Száz éve 
ezer túzok élt a Vajdaságban, 
mára 10-12 példány maradt. 
A vadászat (ami már sportsze-
rű) is közrejátszik a madarak 
csökkenéséhez. Balogh Ist-
ván környékünk madarait is 
szemléltette, amelynek színes 
bemutatója elnyerte a Zmaj és 
a törökkanizsai általános iskola diákjainak 
tetszését.

Az előadó kiemelt egy sikertörténetet: 
2000-ben a Vajdaságban csupán 15 pár sza-
bakáta (kék csóka) volt, de a Riparia mes-
terséges odúkat és fészkeket készített, 12 
régióra felosztotta a területet, a Falco egye-
sület is segített. Így 2014-re már 160-ra nőtt 
a számuk.

A másik téma Környezetünk természetes 
erdőtársulása, előadója Vázsonyi Gábor 

kanizsai erdész volt. A községünk környéki, 
illetve a természetes, és régebbi erdőkről ve-
tített és beszélt. 

Megtudtuk, hogy idén az év fája a kocsá-
nyos tölgy, az év madara pedig a búbos ban-
ka lett. A választást Magyaroszágon 1996 
óta minden évben megejtik. Célja: felhívni 
a fi gyelmet a természeti kincsnek számító 
gyönyörű fákra és madarakra. 

 Teleki M.

Madarak és fák, a természeti kincseink
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J Ó  T U D N IJ Ó  T U D N I

Alapvető kérdés mindannyiunk számára 
a boldogság, és természetes törekvésünk, 
hogy ezt megvalósítsuk. Ezt az ember érzel-
met a biológia, pszichológia, vallás és fi lo-
zófi a megpróbálják defi niálni, illetve irány-
mutatást adni arra, honnan ered, hogyan 
érhetjük el. Ezek a tudományok mind meg-
egyeznek abban, hogy a boldogság egy po-
zitív érzelmekkel jellemezhető lelkiállapot, 
melyet nem könnyű elérni, sem megtartani.

E szerteágazó fogalom egy szegmen-
sét vonta górcső alá a Testi-lelki gondjaink 
előadássorozatban Telek Krisztina, a Zmaj 
pszichológusa.

– A boldogság olyan emberi vágy, amely 
aktívan vagy szenvedve, de mindnyájunkat 
foglalkoztat. Akkor vagyunk boldogok, ha 
testi-anyagi, lelki-szellemi és társadalmi 
vonatkozásban kiegyensúlyozott és harmo-
nikus az életünk. Legtöbbször az embernél 
a gond, mert nem tudja, hogyan csinálhatná 
másképp a dolgokat, miként változtathatna 
életén. Mi öli meg a boldogságot? Erre én 
18 szegmenst taglalnék. 

Ezek: 
1. Az ellenkezés. Ez állandó harc, pl. 

szülőkkel, főnökkel. Már a gyermekkorban 
is jelentkezik, mert érvényesíteni akarja aka-
ratát.

2. Félelem, ami már 4 hónapos kortól 
jelen van, mint a félelem a sötéttől, idege-
nektől. 

3. Önzőség: mások érzelmeinek, szük-
ségleteinek semmibe vétele.

4. Irreális elvárások másokkal szemben 
pl. szülő a gyermeke tanulmányi eredmé-
nyei kapcsán, vagy anyagi javak (autó) a 
szülőktől

5. Bánkódás: főként az idős korra jellem-
ző visszanézés a múltba.

6. A múltban élés: a jelen és jövő ellen-
állása

7. Őszinteség hiánya: ennek következ-
ménye az elmagányosodás, felszínes emberi 
kapcsolatok, kényszeres hazudozások szü-
letnek.

8. Másoktól való függés is gátolja a bol-
dogságot. 

9. Mások kényszeres megváltoztatása. 
Ez fi gyelemelterelés magunkról. 

10. Felszínes dolgok utáni vágyakozás: 
pénz, ruha, utazás. Ez a „soha nem elég” 
elve. 

11. Féltékenység: itt megjelenik az állan-
dó félelem, a másoktól való függés.

12. Nekem mindig igazam van! – visel-
kedés. – Én sohase hibázok!

13. Állandó pesszimizmus: mérhetetlen 
elégedetlenség szövi át e típusú embereket. 

14. Előítéletek: vallás, bőrszín, külső, 

elvek stb. alapján. Ez a kapcsolatteremtés 
esélytelenségét szüli.

15. Önmagunkban való kételkedés: 
legtöbbször a szülők felelősek ezért, már a 
gyermekkorban önbizalomhiánya lép fel. 
Így adunk erőt: Hidd, hogy sikerülni fog!

16. Nyugtatók szedése: a fájdalom idő-
legesen elmúlik (lyukas fog függőség!) de a 
gond megmarad.

17. Állandó elégedetlenség: szintén a 
gyermekkortól kezdődik, a „sosem jó sem-
mi” – depressziót, feszültséget okoz, ami az 
egész testet, életet átszőheti és megbetegít.

18. Állandó stressz: ez a pszichofi zikai 
egyensúlyt megbontja, kihat az egész szer-
vezetre

Ha magunkba nézünk, megtalálhatjuk 
ezek között a jellemvonásunkat, viselkedési 
formákat, amelyeket leküzdve jobbak, bol-
dogabbak lehetünk.

A fő szervező, Kávai Eleonóra útravaló-
ul ezt ajánlotta: Tanuljunk örülni a mának, 
az egészségünknek, segítsünk másokon, 
tartsunk önvizsgálatot, szép szavakkal gyó-
gyítsunk!

Következő, egyben a nyári szünet előtti 
utolsó előadás ideje május 25-én 18.00-kor. 
Ördög Róbert családi tanácsadó (Újvidék). 
A gondolkodás elvesztett művészete.

Teleki M.

Gyógyító-nap
A Flower Angels női civil szervezet Gyógyító napot tartott a 

közelmúltban. A nap célja az volt, hogy felhívja a fi gyelmet az al-
ternatív gyógymódokra, amelyekkel eredményesen ki lehet egészí-
teni a hagyományos orvoslást. Emellett arra is, mennyire fontos az 
emberek lelkével foglalkozni, mert ha gyógyul a lélek, gyógyul a 
test is. Az érdeklődőknek lehetőségük volt kipróbálni különböző 
masszázsokat. Volt gyógy- és hangtálmasszázs, shiatsu, bowen, 
reiki, talprefl exológia és csontkovácsolás. Egyéni kezeléseken, be-
szélgetéseken is részt vehettek a gyógyulni vágyók. 

– Közülük kiemelném – közölte Virág, az elnök – a szám-
misztikát, a grafológiát, Aura Soma színterápiát, akupunktúrát és 
a kristályterápiát. Hosszú lenne felsorolni a jelen volt gyógyító 
módszereket, de ígérjük, hagyománnyá tesszük ezt a napot. Dél-
előtt a Békéscsabáról érkezett Fehérlófi a dobkör indította a napot. 
Ők a dobok hangjával és lélekutaztatással foglalkoztak. Hatalmas 
élmény volt mindenki számára. A harminc gyógyító, vagy mond-
juk inkább segítő több városból érkezett. Nem nagyítunk, ha azt 
állítjuk, hogy körülbelül 350 ember fordult meg a különleges és 
nem szokványos rendezvényen, akik közül sokan a környékbeli 
városokból, falvakból is eljöttek. Egy fi atal lányt is könnyen szó-
ra bírtam, aki Magyarországon tanul, több alternatív gyógymódot 
ismer, pozitívan vélekedett róluk, és eljött a szomszéd településről 
édesanyjával, hogy megerősítse azon gondolatát, miszerint a 21. 
században a gyógyulásnál megengedő a vagylagos választás, a két-
féle lehetőséget felkínáló gyógymód.

– Ezért kipróbáljuk mindketten, mert hiszünk benne – mondták. 
Voltak olyanok, akiket az előadások csábítottak ide. 

Dr. Linka Beáta (SR, Hu) betegségünk üzeneteiről, Kőrösi Sóti 
Beáta (SR, Magyarkanizsa) a csírák csodálatos hatásairól, Paksi 
Éva (Hu) a grafológus önismereti módszereiről, Stumph Éva (HU) 
pedig a Bert Hellinger-féle családállításról beszélt.

Az Ifjúsági Otthon előterében egy sokszínű bemutató is várta a 
betérőket, ahol nemcsak szétnézni, de vásárolni is lehetett gyógyí-
tó kristályokat, könyveket, vesszőből font kosarakat. És a bioter-
mékeket is megkóstolhattuk, mint a teljes kiőrlésű lisztből készült 
kenyeret, pogácsát. Illetve a Kanizsai Kosár termelői is bemutatták 
és kínálták termékeiket. 

A gyógyítások után 17.00 órától hangfürdővel, „moshatták le” a 
nap fáradalmait a résztvevők. 

Teleki Mária 

Ami megöli a boldogságot
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Zabkása, a tökéletes 
reggeli

Hozzávalók: 100 g zabpehely, 4 dl víz, 
1 csipet só, 200 g aszalt gyümölcs, ek. 
méz.
Elkészítés: A vizet forrni tesszük egy 
lábosban egy csipet sóval. Amikor fel-
forrt, belekeverjük a zabpelyhet, és fo-
lyamatosan kevergetve 5 percig főzzük. 
Ezalatt jól besűrűsödik. A tűzről levéve 
belekeverjük az apróra vágott aszalt 
gyümölcsöt és hűlni hagyjuk. Ha már 
langyosra hűlt, belekeverjük a mézet is. 
Ha nagyon megkeményedne, kevés tej-
jel lazíthatunk rajta.

Zabfalatok 
Hozzávalók: 20 dkg fi nomliszt, 10 
dkg dió (darált), 15 dkg zabpehely 
(diódarálón vagy aprítógépben le-
darálva), 15 dkg nádcukor, 0.5 cit-
romból nyert citromhéj (reszelt), 20 
dkg margarin, 0.5 tk. sütőpor, 1 db 
tojás.
Elkészítés: A lisztet összekeverjük 
a zabpehellyel, a dióval, a cukorral, 
a sütőporral és a citromhéjjal, majd 
belemorzsoljuk a margarint. A to-
jást hozzáadva, tésztát gyúrunk. 30 
percre hűtőbe tesszük, majd liszte-
zett deszkán 4-5 mm vastagságúra 
sodorjuk, és kb. 6 cm átmérőjű ko-
rongokat szaggatunk belőle. Sütő-
papírral bélelt tepsibe tesszük, és 
előmelegített sütőben megsütjük.

Müzliszelet
Hozzávalók: 200 g aszalt sárgabarack, 
2 ek. napraforgóolaj, 180 g mazsola, 
100 g kis szemű zabpehely, 1 citrom-
ból nyert citromhéj, 0,5 tk. őrölt karda-
mom, 1 csipet só.

Elkészítés: Áztassuk be egy éjszakára a 
sárgabarackot annyi vízbe, hogy éppen 
ellepje. Másnap melegítsük elő a sütőt 
200 fokra (gázsütőnél 6-os fokozat). 
Vajazzunk ki egy 23 cm-es, négyzet 
alakú sütőformát. Öntsük a sárgabarac-
kot és az áztatóvizet is egy lábosba, és 
alacsony hőmérsékleten főzzük 5 per-
cig, vagy amíg meg nem puhul. Szűr-
jük le, és turmixoljuk simára.  Öntsük át 
egy nagyobb edénybe, adjuk hozzá az 
olajat. Keverjük hozzá a mazsolát, zab-
pelyhet, a citrom héját és a sót. Simít-
suk el az előkészített tepsibe, és süssük 
40-45 percig, vagy amíg megszilárdul. 
A tepsiben hagyjuk kihűlni, utána sze-
leteljük.

Zabkocka
Hozzávalók: 2 közepes db banán 
(érett), 1 db alma, 10 dkg zabpehely 
(aprószemű), 5 dkg kókuszreszelék, 
5 dkg dió (vagy mogyoró v. törökmo-
gyoró), 5 dkg mazsola (vagy aszalt 
gyümölcs), 4 ek. napraforgóolaj, 1 tk. 

fahéj, 1 teáskanál vaníliakivonat (vagy 
vaníliaaroma), 1 narancsból nyert na-
rancshéj (tetszőlegesen kandírozott 
gyümölcsök, magvak).
Elkészítés: Bekapcsoljuk a sütőt 180 
fokra. Az almát meghámozzuk, lere-
szeljük. Hozzátesszük a villával pépes-
re tört banánt. Belekeverjük a zabpely-
het (ez a gyümölcsök nedvességtartal-
mától függően kicsit kevesebb, vagy 
több lehet), a kókuszt, a magvakat (amit 
előtte száraz serpenyőben meg is pirít-
hatunk), az aszalt gyümölcsöt, vaníliát, 
fahéjat, egyéb ízesítőket. A masszát ki-
vajazott vagy kiolajozott, zsemlemor-
zsával meghintett kisebb, kb. 20×20-as 
tepsibe simítjuk ( a magassága kb. 1,5- 

2 centi legyen). 25-30 perc alatt 
aranybarnára sütjük. Kihűlés után 
szeleteljük.

Paprikás zabfasírt 
Hozzávalók: 10 dkg zabpehely 
(vagy zabliszt), 1 dl víz, 1 fél kali-
forniai paprika, 2 gerezd fokhagy-
ma, 2 ek. őrölt fűszerkömény, 2 ek. 
petrezselyem, 1 csipet feketebors, 
0,5 ek. só, napraforgóolaj a sütés-
hez.
Elkészítése: A vizet felforraljuk. 
Amíg a víz felforr, a zabot ledarál-
juk és a kész zablisztet egy mély 
tálba öntjük. Ha a víz forró (nem 
fontos, hogy felforrjon!), forrázzuk 
le vele zabot. A fokhagymát meg-

pucoljuk és belepréseljük a zablisztbe. 
A paprikát apró kockákra vágjuk, majd 
ezt is hozzáadjuk a zabhoz. Ezután jö-
hetnek a fűszerek. Ízlés szerint kever-
jük bele a masszánkba azokat az ízeket, 
amiket szeretnénk. A kész masszából 
formázzunk „pogácsákat”, vagy golyó-
kat, és süssük ki őket olajban!

Zabpelyhes receptek
Fedezzük fel újra a már elfelejtett gabonáinkat, készítsünk 

egészséges ételeket! 
A zabpehely napjainkban egyre nagyobb teret hódít, ami 

nem is csoda, hiszen rendkívül egészséges és sokrétűen fel-
használható. Fontos élettani hatásai a következők:

– Gazdag B vitaminban és E vitaminban 
– Vas, kálium, kalcium, foszfor és magnézium is található 

benne
– Növény létére nagy a fehérjetartalma
– Regenerálja az idegeket, élénkíti, táplálja az egész ideg-

rendszert
– Ajánlott a fogyasztása bőr és emésztési panaszoknál

– Ajánlott továbbá kimerültség és fokozott stressz esetén
– Gyulladásgátló anyagokat tartalmaz, nyugtatja a gyom-

rot, beleket
– Természetes lúgosító hatásával a szervezet savasodását 

képes megkötni, megszüntetni
– A rák megelőzését is elősegíti. Oldhatatlan rostjai 

ugyanis csökkentik egyes savak toxicitását. Emellett a benne 
lévő fi tokemikáliák is rákmegelőző hatással bírnak.

– Teltségérzetet okoz. Akik reggel zabpelyhet esznek, ke-
vésbé hajlamosak ebéd előtt nassolni.

A következő receptek a tökéletes zabos étkek elkészítésé-
hez adnak segítséget.



17

cmyk



18

cmyk

A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

A kétszintes ház újragondolásával 
egy fi atal házaspár bízott meg. A ház 
eredetileg földszintes volt, később épí-
tették be a padlásteret. Valamint a ház 
hátsó részét is bővítették. A földszin-
ten az utcára néz egy hatalmas szoba. 
Az udvarról belépve a folyosó illetve 
a lépcsőház fogad, bal oldalon egy kis 
szoba volt, amit már kibontottak, hogy 
nagyobb előteret nyerjenek, innen és a 
folyosóról is nyílik egy ajtó az ebédlőre, 
ahonnan a konyhába látunk. Az ebédlő-
ből nyílik a fürdőszoba. 

Az emeleti részen az utcára néz egy 
nagyobb szoba, és hátul is található egy 
aprócska tetőteres szoba. A két szobát 
a lépcsőház köti össze, melynek végén 
beépített szekrény van.

A földszinten található nagyszoba 
berendezése nagy kihívásnak bizonyult, 
a szoba hosszú, sok ülőhelyet szeretné-
nek, valamint a média berendezésnek is 
itt kell lennie. A szobára két variációt 
készítettem. Egyik és másik is sok ven-
dég befogadására alkalmas.

A belépőhely jó tágas lett, mivel ki 
lett bontva a fal, ezáltal nagyobb hely 
maradt a fogasoknak, cipőtárolóknak. 
Az ebédlőre nyíló ajtót a folyosó felől 
bezárnám. Erre az oldalra lehetne tenni 
egy tükrös komódot is. Tehát ezentúl ez 
az ajtó bezárása után az ebédlő-konyha 
csak a bejárat felől közelíthető meg. 
Az ebédlőben kényelmesen elfér egy 8 
személyes étkezőasztal, jobb felől egy 
üvegajtós komód, bal felől pedig egy 
sarokba fordítható komód illetve ugyan-
csak üvegajtós szekrény. 

A fürdőszoba ajtaját az étkező felől be-
zárnám és a belépő felől nyitnám ki, így 
központosítanám, hogy akár a nappaliból 
illetve az emeleti részről is könnyebben, 
hamarabb megközelíthető lenne.

A konyhai részben található a térel-
választó parapétfal, aminek lebontását 
javasolnám az amerikai konyha elérése 
érdekében. A mosókonyha ajtaja felől 
megindulva egészen körben, a falon be-
építhető a konyhaelemekkel. Középre 
kerüljön egy nagyobb pultrész, melynek 
alsó részébe akár tároló rész is lehet. 
Ezen dolgozni is lehet, viszont reggeli-
zésre és kávézásra is használni lehetne. 
Lehet kicsit magasabb a konyhapultnál, 
és bárszékekkel körberakva ideális a 
családi csevejre. Vigyázzunk, a meny-

nyezeti lámpa a tervezett pult fölé ke-
rüljön! Szintúgy az ebédlőben, vagy a 
nappaliban is.

A padlásrészre vezető lépcsőn fel-
jutva elérkezünk a két szoba ajtajába. 
A tágas szobát javasolnám jelenleg a 
hálószobának. Ide tehetjük a gyermek-
ágyat is, amikor szükség lesz rá. A szoba 
bal részében egy faltól falig beépíthető 
szekrényt tennék. A hálóágyat az ab-
lakra nézve helyezném el. A jobb falra 
pedig a gyermekágyat és a pelenkázóko-

módot, ahol a gyermek ruhái is elférnek.
A másik szoba igaz nagyon kicsi és 

sötétnek is látszik, még egy tetőablak 
beépítését javasolnám, valamint a szo-
ba ajtaját is kicserélném, kicsit nagyobb 
tejüveges ajtóra, így sokkal több fény 
jutna a szobába. A mennyezetet fehér-
re festeném, és a falat is világos, vidám 
színekre meszelném. Így optikailag 
megnövelném a teret. Ezáltal tökéletes 
lenne gyermekszobának.

Gyulai Özvegy Andrea

Kétszintes ház a lakberendező szemével
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Sakkhírek 
Május 17-én került sor a Szabadkai 

sakkliga 2. fordulójára. Ebben a fordulóban 
a kanizsai csapat szabad volt. Az eredmé-
nyek: Bačka II. (Pacsér)-Egység (Kishe-
gyes) 7,5:0,5, HAŠK-Zrinjski (Szabadka)-
Gunaras 5,5:2,5, Szegi Lajos (Bajsa)-
Žednik 3,5:4,5. Sorrend a 2. forduló után: 
Žednik 6 meccspont (9,5 táblapont), Bačka 
II. 3 (10,5), Gunaras 3 (7), Potisje 3 (6,5), 
HAŠK-Zrinjski 3 (5,5), Szegi Lajos 0 (7), 
Egység 0 (2) pont. A 3. fordulóra május 
24-én kerül sor, a kanizsai csapat hazai pá-
lyán a pacséri Bačka II. csapatát fogadja. A 
forduló további párosítása: Žednik-HAŠK-
Zrinjski, Egység-Szegi Lajos. 

Május 23-án kerül sor a hagyományos 
Kiskunhalas-Magyarkanizsa sporttalálko-
zóra, melynek keretében a két város sakko-
zói is megmérkőznek. A kanizsai csapatot 
a következő sakkozók alkotják: Farkas Ti-
bor, Mrzić Branko, Bicskei Mihály, Pilisi 
Lukács, Kiss Rudolf és Szél Alex. A tavaly 
májusi sakkmérkőzést a kanizsai csapat 
nyerte 6,5:5,5 arányban. 

A május 14-i csütörtök esti kanizsai 
gyorslépéses sakkverseny végeredménye: 
Farkas Tibor 7, Pilisi Lukács 5, Maráci 
András 4,5, Tóth Kázmér 4, Riđički Nenad 
3,5, Tomin Kristifor 2, Mrzić Branko, Far-
kas Máté 1 pont.

F-s

Birkózás
Országos serdülő bajnokság

A Zomborban rendezett országos ser-
dülő birkózó bajnokságon 23 klub 80 bir-
kózója lépett szőnyegre, köztük Újhelyi 
Sándor edző vezetésével a magyarkanizsai 
Potisje négy birkózója is, akik három érmet 
szereztek és egy ötödik helyezést értek el. 
Első helyen végzett Dejan Petrović (50 kg), 
második helyezést ért el Vágó Ádám (69 
kg), harmadik helyet szerzett Vrábel Ákos 
(76 kg), ötödik lett Đoko Gan (54 kg). 

Csapatversenyben első a zombori Soko 
34 ponttal, második a Zenta 31 ponttal.

Cselgáncs
XIII. Branko M. Dragić 
emléktorna, Ezúttal is 

tömeges volt
A magyarkanizsai Gyógyfürdő sport-

csarnokában rendezték meg a XIII. Branko 
M. Dragić nemzetközi judo emléktornát a 
fi atalabb kezdők, a kezdők és a fi atalabb pi-
onírok korosztályában. A tornát négy sző-
nyegen, a házigazda magyarkanizsai Parti-
zan KOT Judo klub szervezésében tartot-
ták meg. A tornán három ország (Szerbia, 
Magyarország, Románia) 22 klubjának, 
285 utánpótlás korosztályú judósa lépett 
tatamira. A tornán megjelent Mira Dragić, 
a néhai Branko M. Dragić professzor fele-
sége is, akinek a magyarkanizsai Partizan 
KOT Judo klub elnöke Pörzsölt Attila sze-
rény ajándékot adott át. A Vajdasági Judo 
Szövetség elnöke Barna Vlastimir szemé-
lyes barátjaként emlékezett meg az elismert 
sportoló és szakember Branko M. Dragić a 
sportban kifejtett munkásságáról és tevé-
kenységéről, majd ünnepélyesen megnyi-
totta a tornát. A torna nagy serlegét a leg-
eredményesebben szereplő újvidéki Novi 
Sad Judo klub szerezte meg, a legtöme-
gesebb versenyzőt felvonultató hazai klub 
a szabadkai Spartak Judo klub, a külföldi 
pedig a magyarországi Domaszék Judo 
klub, akik szintén serleget kaptak. A ma-
gyarkanizsai Parti-
zan KOT Judo-klub 
versenyzői összesen 
hat érmet (3 arany, 3 
bronz) nyertek ezen 
az igen erős nemzet-
közi tornán.          

A fi atalabb kez-
dők korosztályában 
első helyen végzett 
Fehér Kristóf (22 
kg).

A kezdők kor-
osztályában első he-
lyezést ért el Nagy 

Fruzsina (38 kg), harmadik lett Stefan Tolić 
(25 kg), Nagy Dániel (38 kg) és Bancsov 
Aleksz (42 kg).

A fi atalabb pionírok korosztályában első 
helyet szerzett Madarász Martin (66 kg fe-
lett).

A magyarkanizsai Kanizsa Judo klub 
versenyzője Vuk Jović (31 kg) a fi atalabb 
kezdők korosztályában a harmadik helyen 
végzett.

Kézilabda
Első mini kézilabda torna 

Magyarkanizsán
A magyarkanizsai Jovan Jovanović 

Zmaj iskola tornatermében rendezett mini 
kézilabda tornán, a fi atalabb pionírok kor-
osztályában hat csapat vett részt. Először 
a csoport meccseket játszották le, majd 
következtek a helyosztó mérkőzések. Ered-
mények:                                                                    I. 
csoport: Ada II–Kanizsa I 13:5 (3:3), Kani-
zsa I–Kanizsa II 13:7 (6:2), Kanizsa II–Ada 
II 0:10 (0:5). A sorrend: 1. Ada II 4, 2. Ka-
nizsa I 2, 3. Kanizsa II 0 pont.

II. csoport: Ada I–Zenta 10:8 (5:0), Zen-
ta–Szabadka 11:25 (7:10), Ada I–Szabadka 
8:10 (5:5). A sorrend: 1. Szabadka 4, 2. Ada 
I 2, 3. Zenta 0 pont.

Az 5. helyért: Zenta–Kanizsa II 17:8 
(15:1) 

A Potisje birkózói Zomborban A magyarkanizsai Partizan KOT judósai az emléktornán

A Kanizsa mini kézilabda csapata
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A 3. helyért: Kanizsa I–Ada I 5:11 

(2:7)
Az 1. helyért: Ada II–Szabadka 5:12 

(1:7)
A végső sorrend: 1. Szabadka, 2. Ada 

II, 3. Ada I, 4. Kanizsa I, 5. Zenta, 6. Ka-
nizsa II

– A magyarkanizsai Kanizsa Kézi-
labdaklub sikeresen megszervezte az 
első mini kézilabdatornát, amelynek fő 
célja, hogy ez a korosztály is játéklehe-
tőséget kapjon és versenyezhessen ezen 
a  tornán. A tornára a környező helysé-
gek hasonló korosztályú csapatait hívtuk 
meg, akik örömmel jöttek és sportszerű 
játékkal tették sikeressé azt. A torna előtt 
tartottunk egy bemutató mérkőzést Ka-
nizsa és Zenta csapatai között, amelyen 
játszottak lányok is, mivel őket is igyek-
szünk bevonni a klub munkájába. A tor-
nán két kanizsai csapat is fellépet, a Ka-
nizsa I csapatában a haladók, a Kanizsa 
II csapatában a kezdők léptek pályára. 
Elmondhatom, hogy eredményesen meg-
szerveztük ezt a mini kézilabdatornát, a 
visszajelzések alapján a vendégcsapatok 
is elégedetten távoztak és ígéreteket kap-
tunk tőlük, hogy ők is meghívnak ben-
nünket a náluk megrendezendő hasonló 
tornákra – mondta Ivković Ádám a Kani-
zsa Kézilabdaklub elnöke.     

Labdarúgás
Szabadkai liga, 26. forduló

A magyarkanizsai Potisje csapata Gu-
narason lépett pályára és 2:1 arányú vere-
séget szenvedett az Olimpija csapatától. 
A Potisje tizenharmadik a táblázaton 25 
ponttal.

Kisfoci
Veterán liga, 8. forduló

Metalmania–Potisje Rt. 2:6, Meso-
coop–NK Inženjering 3:1, Keramika–
Neofarm apoteka 1:1

A sorrend: 1. Neofarm apoteka 15, 2. 
Metalmania 15, 3. Keramika 10, 4. NK 
Inženjering 10 pont, stb. 

L. E. 

Labdarúgás
Vajdasági Liga – Bácskai 

csoport
Adorján: Tisza–Szabadka 3:0 (2:0)
Adorjáni pálya, 200 néző, vezette: Si-

mendić Đ. (Mohol). Góllövők: Vojvodić 
a 30., Milenković a 45. és Plavšić a 82. 
percben.

Az adorjáni szurkolók kedvenceik 
múlt heti, turiai nagyon gyenge teljesítmé-
nye és eddigi legsúlyosabb veresége után 
kissé szorongva várták a táblázat harma-
dik helyén tanyázó régi rivális, Szabadka 
elleni találkozót. Ezúttal azonban a Tisza-
parti fi úk egyenrangú küzdelemben kitűnő 
teljesítményt nyújtottak, és megszerezték 
13. győzelmüket a bajnoki idényben, és 
az újabb három értékes ponttal megerő-
sítették helyezésüket az élvonalban. A 
Tisza-partiak ezúttal semmit sem bíztak 
a véletlenre, kezdettől fogva nagy iramot 
diktáltak, nagy mezőnyfölényben ját-
szottak, de a kínálkozó gólhelyzeteket az 
első fél órában nem sikerült értékesíteni, 
ugyanakkor a vendégek ritka ellentáma-
dásaikból többször is veszélybe hozták a 
hazaiak kapuját. Az első félórai egyenran-
gú küzdelem után a 30. percben Baštova-
nov futott fel a jobb oldalon, és a kiválóan 
kapu elé ívelt labdájára Vojvodić emelke-
dett a legmagasabbra, és a hálóba fejelt, a 
szurkolók nagy örömére megszerezvén a 
hazaiak vezetését. Ezután a hazaiak még 
inkább fokozták az iramot, fölénybe ke-
rültek, és a szünet előtti percben Živković 
futott fel a jobb oldalon, kapu elé ívelt 
labdáját Plavšić juttatta a hálóba, és a ha-
zaiak kétgólos előnnyel tértek pihenőre. A 
szünet után a hazaiak biztonságos játékra 
rendezkedtek be, de időnként veszélyes 
ellentámadásokat vezettek, ugyanakkor a 
vendégek is nagyon igyekeztek, de iga-
zi gólhelyzetet ezen a mérkőzésen nem 
tudtak kialakítani, mert a Tisza védelme 
nagyszerűen végezte feladatát. A hajrában 
a Tisza-partiak újra fokozták az iramot, és 
az utolsó negyedórában 3-4 kiváló gól-
helyzetet kihagytak, míg végül a 82. perc-
ben egy gyönyörű összjáték után Plavšić 
beállította a találkozó végeredményét.

Adorján: Tisza B– Sampion 
(Orom) 4: 0 (1:0)

Adorjáni pálya, 100 néző. Vezette: Si-
mendić (Mohol). Góllövők: Perpauer a 
35., Bagi R. a 48. és Miskovity D. a 82. 
és a 87. percben. 

A községi rangadót némi megle-
petésre az oromiak kezdték jobban. A 
tapasztalt, idősebb játékosokból álló 
együttesük az első fél órában többször is 
veszélyeztette Kocsis kapuját, de igazi 
gólhelyzetet nem sikerült összehozniuk. 
Távoli lövésekkel kísérleteztek, azok 
pedig pontatlanok voltak és rendre elke-
rülték a hazaiak kapuját. Ahogy múlt az 
idő, a Tisza gárdája átvette a kezdemé-
nyezést és a 35. percben Perpauer révén 
megszerezték a vezetést. A gól után a 

Tisza-partiak teljesen átvették az irányí-
tást, de gólhelyzeteiket nem sikerült ki-
használniuk, így minimális hazai előny-
nyel tértek pihenőre a hazai csapatok. 
Szünet után az oromiak mindent meg-
tettek az egyenlítés érdekében, ám elég 
sok hibával játszottak és az adorjániak 
védelme is jól zárt, így nem tudtak igazi 
gólhelyzetet kialakítani Kocsis kapuja 
előtt. Ugyanakkor az adorjáni fi atalok 
már a második félidő elején növelték 
előnyüket. Faragó Attila szögletét Bagi 
Rafael fejelte látványosan a léc alá. A 
két gólos előny birtokában az adorjáni-
ak teljesen átvették a játék irányítását 
és szebbnél szebb támadásokat vezettek 
Toldi kapujára. A hajrában a vendégek 
elfáradtak, előbb még a jogosan megítélt 
büntetőt Kocsis kihagyta, majd Misko-
vity percei következtek, aki a 82. és a 
87. percben még kétszer bevette Toldi 
kapuját, így az adorjániaknak sikerült 
visszavágniuk az oromi vereségért.

Bicskei Mihály

Komposztálási akció 
Magyarkanizsán

A magyarkanizsai önkormányzat a 
Brantner cég támogatásával az idei évben 
is megszervezi a komposztálási akciót, 
melynek keretében 80 komposztláda ke-
rül elhelyezésre a kertes házak udvarában.

A polgárok díjmentesen igényelhet-
nek komposztládákat, amelyekbe a ház-
tartásukban felgyülemlő szerves hulladé-
kot tudják összegyűjteni.

Ezt követően a gyorsított komposztá-
lási eljárást kidolgozó Beszédes József 
Mezőgazdasági és Műszaki Iskolaköz-
pont szakemberei rövid tanfolyamon is-
mertetik majd az eljárás lényegét az ér-
deklődőknek, akik a házi komposztálás-
sal egyrészt hasznos virágföldhöz jutnak, 
másrészt kevesebb háztartási hulladék 
kerül a szemetesükbe, nem utolsó sorban 
pedig pénzt takarítanak meg.

Az előadást Kőrösi Sóti Beáta okle-
veles mezőgazdasági mérnök – master 
tartja június 11-én 16 órakor a városháza 
nagytermében.

Ha Ön is szeretne komposztálni, hívja 
a magyarkanizsai városháza 024-875-
166-os számának 225-es mellékét vagy 
írjon a berec@kanjiza.rs e-mail címre.

A ládákat a magyarkanizsai önkor-
mányzat ingyenesen biztosítja az igény-
lőknek, akik jelentkezési sorrendben 
vehetik át azokat a helyi közösségekben.

Óvjuk környezetünket! Komposztál-
junk otthon!



21

S Z Á M Í T Á S T E C H N I K AS Z Á M Í T Á S T E C H N I K A

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udva, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmonika.
Mob.: 063/74-55-371

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. 
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró.
Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255

Eladó Magyarkanizsán kertes csa-
ládi ház gáz, központi fűtéssel, új 
fürdőszobával, három fázissal, 
nagy terasszal, lugassal, termő 
gyümölcsfákkal. Sürgős! Ára: 
21000 euró. 
Tel.: 024/4878-353
Mob.: 062/135-87-61

Eladó Magyarkanizsán összkom-
fortos legalizált ház kicsi kerttel.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Eladó két berámázott gobelin Lo-
vas és Páva (30 euró/db, kettő 
együtt 50 euró), gázkályha (4500 
din), angol–magyar és magyar–an-
gol nagy szótárak (1000 din). 
Mob.: 063/8427-118

Eladó: harmonika, varrógép, kvarc-
kályha, műanyag hordó, gyümölcs-
daráló, szekrény, puffok, hálószo-
baágy, dupla asztal, ágyneműs 
szekrény. Tel.: 024/4877-731

Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Eladó házi pálinka (sárgabarack és 
vilmoskörte). Mob.: 064/211-29-37

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616
Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. Mob.: 065/9878-370

Ház eladó Kanizsán az utolsó 
Tóparti közben (Kozarska 19.), 
gazdasági épületekkel és udvar-
ral. Eladó: konyhabútor, örökégő 
kályha, gázpalack, mélyhűtő és 
morzsoló-daráló. 
Mob.: 063/1-065-695
Tel.: 024/4877-935

Eladó Magyarkanizsán kertes csa-
ládi ház közel az egészségházhoz, 
a Köztársaság 26. szám alatt. Sa-
rokház, két kapu bejárattal.
Tel.: 024/4877-731

Oromon eladó családi ház közel 
a központhoz melléképületekkel, 
központi fűtéssel és három fázis-
sal. 
Tel.: 024/781-540
Mob.: 063/865-53-42

Ahogyan pár éve is beszámoltam a Win-
dows 8-ról, most itt az ideje, hogy egy írás 
erejéig gyorsan összefoglaljam, amit eddig 
tudni lehet a legújabb Microsoft operációs 
rendszerről – a Windows 10-ről, amely idén 
nyáron fog megjelenni. 

Sokakban merült fel a kérdés, vajon mi-
ért jön a 10-es verziószám a 8 után? Bár kez-
detben a hivatalos indok az volt, hogy olyan 
sok változást fog tartalmazni az új változat, 
hogy egyből két verziószámot kell ugrani, a 
valóság az – legalábbis az témában járatos 
szakemberek szerint – hogy a rendszerben a 
9-es verziószám összezavarodást okozhatna 
mivel sok helyen még a 95-98-as verziók-
ban csak e szám jelenlétét vizsgálta az ope-
rációs rendszer.

Az apró bakit leszámítva, egy szinte 
teljesen megújult Windowst fogunk kapni 
a pénzünkért, már aki szokott fi zetni Win-
dowsért. Ugyanis hivatalos bejelentés sze-
rint nem csak a fi zetők, de a warez verziót 
használó felhasználók is tudják frissíteni a 
rendszerüket a legújabb rendszerre. Azért 
sokan úgy vélik, a Microsofttól várhatóak 
valamiféle korlátozások ettől függetlenül az 
irányukba.

A hivatalos információk szerint 7 külön-
böző verzió jelenik meg és az asztali szá-

mítógépeken és okos 
tévéken felül szinte 
minden hordozható 
eszközön elérhető lesz 
az okos telefonoktól, 
a táblagépeken át, a 
laptopokig, de még a 
Microsoft játékkon-
zolján a Xbox-on is 
futtatható lesz. 

Az eszközök mindegyikén egyaránt fut-
tathatók lesznek az új Microsoft App Sto-
re-ból letölthető alkalmazások, melyek egy 
része természetesen fi zetős lesz. 

Jó hír azoknak, akik a start menü hiánya 
miatt hagyták ki a Windows 8-at, hogy a 
tálcára visszatér a start menü és ezzel együtt 
minden jó és hiányolt funkció, amit a 8-as 
verziótól megfosztottak. Tulajdonképpen a 
Windows 10 a Windows 7 és a Windows 8.1 
előnyeit ötvözi egy új rendszerben. 

Fontos információ, hogy ez lesz az utolsó 
Windows verzió. A hivatalos bejelentés sze-
rint ugyanis nem lesz már „következő” csak 
ez, az egy és az aktuális változatokat a rend-
szer mindig letölti és frissítheti magát, hogy 
naprakész legyen (hibajavítások, frissítések, 
új funkciók, stb). Ez nem csak a felhaszná-
lóknak lesz előnyös, hanem a fejlesztőknek 

is, akiknek nem kell több verzióra tesztel-
getniük alkalmazásaikat, programjaikat, 
ráadásul ezzel a módszerrel a Microsoft is 
gyorsabban tud majd reagálni a piaci vál-
tozásokra, a fogyasztók pedig a folyamatos 
fejlesztésnek köszönhetően minden eddigi-
nél több értéket kapnak majd. 

Akiknek pedig ez a sok előny sem lenne 
elég meggyőző érv a frissítés mellett, azok-
nak talán még örömhír lehet, hogy a Win-
dows 10-ben az Aknakereső és a Passziánsz 
mellett a Candy Crush Saga (gyémántos pá-
rosító játék) is alapból a rendszer része lesz.

Aki kedvet kapott, hogy kipróbálja a 
Windows 10 béta változatát, az letöltheti a 
következő linken keresztül: http://windows.
microsoft.com/en-us/windows/preview-iso

Gutási Gábor
http://ggwebsite.com

Nyáron jelenik meg az utolsó Windows!
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Feladatok sokasága vár Önre. Spontán problé-
mamegoldó képességére lesz szüksége, hogy 
felvegye az optimális tempót, de önnek ez nem 
jelenthet gondot.

Csillagászati szempontból a mostani időszak a 
határozottságot, a meghittségre való nyitottsá-
got, az őszinte érzések kisugárzását erősíti Ön-
ben. 

A mostani bolygóhatások azt sugallják önnek, 
hogy ezekben a napokban ne idegeskedjen min-
denen. Jó lenne, hogy egy kis időre kikapcsolva 
hagyná a vészjelzőit.

Ezen a héten igyekszik táraságát jó kedvre de-
ríteni. A munkahelyén is nagyon sok múlik az 
ön hangulatán. A pozitív energiájának most nagy 
hasznát veheti.

Ezen a héten legfőképpen a barátságoknak, az 
utazásnak és a kapcsolatoknak kedveznek az 
átvonuló bolygók hatásai. Egyedül a szerelmi 
élete árválkodik egy kicsit ebben az időszakban.

Jó üzletet köthet pénzügyek terén, de csak akkor, 
ha minden apró részletre odafi gyel. Magánéle-
tében is most szerencsés, párkapcsolatában jól 
érzi magát.

Előfordul, hogy olykor ön túlbonyolítja a dol-
gokat. Erre most nincs szüksége. Törekedjen az 
egyszerűségre, mert ezzel nagy sikereket érhet 
el.

Valami új dologra vágyik. Barátaival tervezhet 
kirándulást egy olyan helyre, ahol eddig még 
egyikük sem volt. Ez izgalmas lesz és tele lesz 
élményekkel.

Ezen a héten bolygóhatásoknak köszönhető-
en ön vidám és nyugodtság tölti el. Sokat lehet 
szeretteivel, ugyanis tele van energiával és jó az 
időbeosztása.

Ezen a héten megtalálja annak a módját, hogyan 
valósíthatja meg hosszú távú terveit. Nyújtsa a 
maximumot a munkájában és ne azt várja, hogy 
mikor ér véget a nap.

Most ne aggódjon a munka miatt, inkább élvez-
ze a hét felkínálta jó lehetőségeket. A közúti for-
galomban vezessen óvatosan, ugyanis átmeneti 
feszültség érzékelhető ön körül a hét során.

A hét során nagy lehetőség kínálkozik fel ön 
előtt. Akkor tudja jól kihasználni, ha gyorsan 
cselekszik. Ez nem jelenti azt, hogy el kell kap-
kodni a döntést megfontolás nélkül.
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